



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro

Telefone



77 3451-4300

Horário



Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO Nº 1190 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022 - ALTERA MEMBROS DO GRUPO DE TRABALHO PARA LEVANTAMENTO, CADASTRAMENTO E ENVIO DAS INFORMAÇÕES REQUERIDAS PELO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA - SIGA E E-TCM, INSTITUÍDOS PELO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIAS

- PORTARIA Nº 036 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022 - TRANSFERE SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1180 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1181 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1182 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - REPROGRAMAÇÃO FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1183 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1184 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1185 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1186 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1187 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1188 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1189 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1190 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1191 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1192 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1193 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1194 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS



- PORTARIA Nº 1195 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1196 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1197 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1198 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS
- PORTARIA Nº 1199 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO

- AVISO DE RELANÇAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-22PP-PMG - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E ITENS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO CIDADE CULTURAL QUE CONTEMPLA A REALIZAÇÃO DE 05 (CINCO) GRANDES PROJETOS QUE SÃO: PROJETO DOCE MELODIA, PROJETO DIA FELIZ, PROJETO CORAL SOLARI, PROJETO DE FORTALECIMENTO DA FANFARRA MUNICIPAL DE GUANAMBI E PROJETO HORA DO CONTO QUE SERÃO REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

RESPOSTA AO RECURSO

- DECISÃO AO RECURSO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035-22PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150-22-PMG

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 059-22PE-PMG "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E OUTROS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA".

ADJUDICAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 059-22PE-PMG "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E OUTROS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA".
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 067-22PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231-22-PMG

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

- RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL DISPENSA Nº 030-22DP-FMS CONTRATO Nº 030-22DP-FMS - CÂMBUI VEÍCULOS LTDA



CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO

- o 1º ADITIVO CONTRATUAL DISPENSA Nº. 041-22DP-PMG CONTRATO Nº. 106-22DP-PMG - IBAM

ATOS ADMINISTRATIVOS

- RESCISÃO CONTRATUAL - EDIMILSON SANTOS CALDEIRA
- RESCISÃO CONTRATUAL - FELIPE QUEIROZ SAMPAIO
- RESCISÃO CONTRATUAL - GUSTAVO BATISTA CARVALHO
- RESCISÃO CONTRATUAL - MARIVALDO FERNANDES BATISTA
- RESCISÃO CONTRATUAL - VALNOI FERREIRA ROCHA
- RESUMO CONTRATUAL - KARLA T. DE SOUZA
- RESUMO CONTRATUAL - MARCELO HUMAIRA
- RESUMO RESCISÃO CONTRATUAL - ARNALDO JOSÉ BEZERRA
- RETIFICAÇÃO - ATO ADMINISTRATIVO - ALVARÁS DE PARCELAMENTO DO SOLO MEDIANTE LOTEAMENTO APROVADOS PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452-4301

DECRETO Nº 1190 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022

“Altera membros do Grupo de Trabalho para levantamento, cadastramento e envio das informações requeridas pelo Sistema Integrado de Gestão e Auditoria – SIGA e e-TCM, instituídos pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA

Art. 1º. Ficam alterados os membros do Grupo de Trabalho para levantamento, cadastramento e envio das informações requeridas pelo Sistema Integrado de Gestão e Auditoria – SIGA e e-TCM, nomeados no **Decreto 127, de 01 de fevereiro de 2021**, passando a constar no **Artigo 1º, § 1º, inciso II**, a seguinte composição:

II- Licitações e Contratos

Maria de Lourdes dos Santos Oliveira Silva;
Léia da Silva de Oliveira;
Luana Patrícia Morais Leal;
Kátia Andreza Pereira Aranha;
Jusimara Alves Neres;
Tamires Alves de Almeida
Matildes Rodrigues Gonçalves Arcanjo;
Keylla Silva Oliveira;
Lara Soares Teixeira;
Vandiceia Pereira Custódio;
Sandra Costa de Lima;
Werbert Eugner dos Santos Alves;
Jane Selma Ribeiro Fernandes;
Dinaelza Alves Teixeira (FMS);
Irlane Pereira Paes (FMS).

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto 127, de 01 de fevereiro de 2021.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto 837 de 12 de abril 2022.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 02 de dezembro de 2022.

Nilo Augusto Moraes Coelho

Prefeito do Município de Guanambi



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO.

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4331

PORTARIA Nº 036 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Transfere servidora pública municipal e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º. Transferir a Servidora Pública Municipal **ANA PAULA BRITO COSTA**, matrícula nº 9005914, ocupante do cargo Comissionado de **DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM DA UPA**, da Secretaria Municipal de Saúde, para exercer suas funções, sem ônus, na Secretaria Municipal de Agricultura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

INÁCIO PAZ DE LIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde
Dec. nº 1063 de 06 de Outubro de 2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1180 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Reprogramação férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Reprogramar as férias do(à) servidor (a) **GERVASIO FERNANDES DE ARAUJO**, ocupante do cargo de **ASSISTENTE ADMINISTRATIVO IV**, do dia **01/12/2022 a 30/12/2022 para o dia 10/12/2022 a 30/12/2022** referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a portaria nº **1095 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022, tornando-a sem efeito.**

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na **TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657** do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ nº 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1181 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre designação de servidor público municipal e estabelecem outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO que o Servidor **GERVASIO FERNANDES DE ARAÚJO**, ocupante do cargo de Assistente Administrativo IV, estará de férias pelo período de 10/12/2022 à 30/12/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado o servidor público municipal, **RODRIGO NEVES FERNANDES**, lotado na Secretaria Municipal de Administração, ocupando o Cargo de Auxiliar Administrativo, para responder como, secretário do Posto da Junta Militar JSM-041, durante o período compreendido em 10/12/2022 à 30/12/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ nº 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1182 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Reprogramação férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Reprogramar as férias do(à) servidor (a) **ROSANA DA SILVA ALVES ARAUJO**, ocupante do cargo de **TELEFONISTA**, do dia **02/01/2023 a 31/01/2023 para o dia 19/12/2022 a 07/01/2023 e 06/03/2023 a 15/03/2023** referente ao período aquisitivo de **2020/2021**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a portaria nº **1155 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022, tornando-a sem efeito.**

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1183 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **IZABEL DIAS DE CARVALHO SANTOS**, ocupante do cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS** férias a partir do dia **02/01/2023 a 31/01/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na **TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657** do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1184 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **JANDI MARY SILVA MAGALHÃES**, ocupante do cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS** férias a partir do dia **05/01/2023 a 04/02/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1185 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **TARCISIO OLIVEIRA DONATO FERNANDES**, ocupante do cargo de **CIRURGIÃO DENTISTA** férias a partir do dia **02/01/2023 a 01/02/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na **TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657** do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1186 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **MARIA APARECIDA FERNANDES**, ocupante do cargo de **ACS** férias a partir do dia **23/01/2023 a 21/02/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1187 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **FAUSTO LUIZ DE AZEVEDO**, ocupante do cargo de **SUPERINTENDENTE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS** férias a partir do dia **01/01/2023 a 20/01/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1188 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **HILDAIZA SANTANA MARTINS**, ocupante do cargo de **TECNICO DE ENFERMAGEM** férias a partir do dia **27/02/2023 a 28/03/2023**, referente ao período aquisitivo de **2020/2021**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1189 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **WELTON DIAS CASTRO**, ocupante do cargo de **DIRETOR ESCOLAR** férias a partir do dia **02/01/2023 a 20/01/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ nº 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1190 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **GILDESIO SANTOS BATISTA**, ocupante do cargo de **MOTORISTA** férias a partir do dia **02/01/2023 a 31/01/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1191 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **IDAMARA FERREIRA SILVA**, ocupante do cargo de **TELEFONISTA** férias a partir do dia **09/01/2023 a 07/02/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1192 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **JUSCILENE BRITO CARDOSO**, ocupante do cargo de **AGENTE DE TRANSITO** férias a partir do dia **06/01/2023 a 04/02/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1193 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **JOSE NILTON OLIVEIRA SANTOS**, ocupante do cargo de **AGENTE DE TRÂNSITO** férias a partir do dia **06/01/2023 a 04/02/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1194 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **NORMA REIS FREIRE**, ocupante do cargo de **ACS** férias a partir do dia **09/01/2023 a 07/02/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1195 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **SINVALDO DA ROCHA RIBEIRO**, ocupante do cargo de **MOTORISTA** férias a partir do dia **16/01/2023 a 15/02/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1196 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **ELANE RODRIGUES DE OLIVEIRA SOUZA**, ocupante do cargo de **TECNICA EM ENFERMAGEM** férias a partir do dia **02/01/2023 a 31/01/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1197 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **LEYLA PATRÍCIA ALVES DE SOUZA**, ocupante do cargo de **ENFERMEIRA** férias a partir do dia **02/01/2023 a 16/01/2023 e 19/06/2023 a 04/07/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na **TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657** do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1198 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **GENECI ROCHA TRINDADE**, ocupante do cargo de **GUARDA** férias a partir do dia **07/01/2023 a 05/02/2023**, referente ao período aquisitivo de **2020/2021**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone (77) 3452-4301

PORTARIA Nº 1199 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

“Concede férias e estabelece outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º Conceder ao (à) servidor (a) **EPAMINONDAS DONATO MENDES**, ocupante do cargo de **ASSISTENTE ADMINISTRATIVO IV** férias a partir do dia **09/01/2023 a 07/02/2023**, referente ao período aquisitivo de **2021/2022**, conforme o art. 106 da Lei Municipal nº 084 de 30 de abril de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º Fica Autorizado o parcelamento das férias em até 03 (três) etapas, desde que sejam assim requeridas pelo servidor, e sempre no interesse da administração pública, hipótese em que o pagamento dos acréscimos pecuniários será efetuado, quando do afastamento do servidor para o gozo do primeiro período, conforme parecer jurídico publicado na TERÇA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2022 • ANO XIV | N.º 2657 do diário oficial do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MARCELO SANTANA PITA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 375 de 12 de julho de 2021



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96

**AVISO DE RELANÇAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-22PP-PMG**

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA leva ao conhecimento dos interessados o RELANÇAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-22PP-PMG**, ficando, portanto, a data da sessão pública designada para o dia **15/12/2022** às **08h30min**, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA, localizada na Praça Henrique Pereira Donato, nº 90, Centro, Guanambi-BA. OBJETO: **Contratação de empresa especializada para aquisição de produtos e itens necessários para execução do Projeto Cidade Cultural que contempla a realização de 05 (cinco) grandes projetos que são: Projeto Doce Melodia, Projeto Dia Feliz, Projeto Coral Solari, Projeto de Fortalecimento da Fanfarra Municipal de Guanambi e Projeto Hora do Conto que serão realizados pela Prefeitura Municipal de Guanambi, através da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. MOTIVO: a sessão do pregão supracitado designada para o dia 30/11/2022 restou DESERTA O EDITAL RELANÇADO encontra-se disponível nos site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no horário de expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br. 02/12/2022 – Wélia Reis Ferreira – Pregoeira.**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

DECISÃO

Após análise do processo licitatório **Pregão Eletrônico nº 035-22PE-PMG**, do Recurso Administrativo interposto pela licitante TELEFONICA BRASIL S/A – CNPJ Nº 02.558.157/0001-62, das contrarrazões apresentada pela licitante CLARO S.A. – CNPJ Nº 40.432.544/0001-47, da decisão administrativa da Pregoeira Municipal, do Parecer Jurídico da Procuradoria Municipal, em obediência ao princípio da vinculação ao edital que obriga a administração, bem como os licitantes a observarem as regras e condições previamente estabelecidas no edital, **decido JULGAR NÃO PROVIDO** o recurso interposto, mantendo a decisão da Pregoeira, Equipe de Apoio e Assessoria Jurídica Municipal, conforme fundamentação, que passa a integrar a presente decisão, como se aqui estivesse integralmente transcrita, em que mantém a empresa CLARO S.A. como vencedora do processo supracitado.

Publique-se.

Guanambi - Bahia, em 30 de dezembro de 2022.

NILO AUGUSTO MORAES COELHO

Prefeito do Município de Guanambi-BA





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 C N P J n° 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fonefax: (77) 3452 4312

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 059-22PE-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio da Pregoeira Municipal designada pelo Decreto n° 841 de 12 de abril de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal n° 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto o **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E OUTROS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA”**.

Participaram da sessão pública as empresas:

CNPJ	RAZÃO SOCIAL
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS
39.983.511/0001-06	BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO E
27.271.416/0001-09	COMERCIAL MARTINS COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO
16.281.321/0001-41	CONSTRUBRAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT
02.756.850/0001-40	ELAINE CRISTINA FERNANDES RODRIGUES ME
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI
10.921.911/0001-05	FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA
27.927.653/0001-77	GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO - EIREL
11.634.472/0001-12	GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONST L
33.149.502/0001-38	.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
24.674.408/0001-07	IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI
02.048.521/0001-44	RIBEIRO COMERCIAL LTDA - EPP
07.471.264/0001-72	L.D.I. ENGENHARIA LTDA
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP
42.528.841/0001-16	MANOEL EDSON F. REIS
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI
47.228.453/0001-33	RICARDO BARRETO MEDRADO
45.176.475/0001-71	SODUFRIO REFRIGERACAO E ELETRICA LTDA
31.898.500/0001-16	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA
38.215.009/0001-92	VERTICAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E

Foram declaradas vencedoras as empresas abaixo:

A empresa **GOIAS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO - EIRELI**, CNPJ n° **27.927.653/0001-77**, para os lotes abaixo descritos:

LOTE 1 - CABO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1,5 mm², 750 V, ANTI-CHAMAS	M	12960	ENERGY	R\$0,93	R\$12.052,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

2	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 10 mm ² , 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	9410	ENERGY	R\$5,90	R\$55.519,00
3	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 16 mm ² DUAS CORES, 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	8860	ENERGY	R\$9,28	R\$82.220,80
4	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2,5 mm ² , 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	19210	ENERGY	R\$1,31	R\$25.165,10
5	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4 mm ² , 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	13810	ENERGY	R\$2,30	R\$31.763,00
6	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6 mm ² DUAS CORES, 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	11010	ENERGY	R\$3,42	R\$37.654,20
7	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6 mm ² , 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	10160	ENERGY	R\$3,42	R\$34.747,20
8	CABO ELÉTRICO MULTIPLEX 4X16 mm, 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	9360	LAMESA	R\$1,89	R\$17.690,40
9	CABO ELÉTRICO PP 2 X 2,5 mm – FLEXÍVEL.	M	13810	ENERGY	R\$3,67	R\$50.682,70
VALOR TOTAL: trezentos e quarenta e sete mil quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos.						R\$347.495,20

LOTE 13 - PLACA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PLACA 4X2 (TAMPA CEGA), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	UN	370	PLUZIE	R\$1,67	R\$617,90
02	PLACA RETANGULAR PARA TOMADA	UN	480	PLUZIE	R\$1,67	R\$801,60
VALOR TOTAL: mil quatrocentos e dezenove reais e cinquenta centavos.						R\$ 1.419,50

LOTE 14 - PLUG

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PLUG 15A (ELÉTRICO), PLUG FÊMEA.	UN	226	VOLTIM	R\$2,76	R\$623,76
02	PLUG 15A (ELÉTRICO), PLUG MACHO.	UN	226	VOLTIM	R\$ 3,57	R\$806,82
03	PLUG 20A (ELÉTRICO), PLUG FÊMEA.	UN	286	VOLTIM	R\$ 2,76	R\$789,36
04	PLUG 20A (ELÉTRICO), PLUG MACHO.	UN	286	VOLTIM	R\$3,57	R\$1.021,02
05	PLUG 10A (ELÉTRICO), PLUG FÊMEA.	UN	50	VOLTIM	R\$2,76	R\$138,00
07	PLUG 10A (ELÉTRICO), PLUG MACHO.	UN	50	VOLTIM	R\$2,99	R\$ 149,50
VALOR TOTAL: três mil quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos.						R\$3.528,46

A empresa **COMERCIAL MARTINS COMÉRCIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA- ME**, CNPJ n.º 27.271.416/0001-09, para os lotes abaixo descritos:

LOTE 2 – CAIXAS E CONDUITES



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA CONDULETE PVC 4X2, ENTRADA ½ E ¾, CINZA.	UN	885	TRAMONTINA	R\$ 9,06	R\$ 8.018,10
02	CAIXA SISTEMA X	UN	1825	TRAMONTINA	R\$ 9,07	16.552,75
03	CAIXA DE LUZ RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PVC FLEX 4X2" AMARELA.	UN	1200	TRAMONTINA	R\$ 1,81	R\$ 2.172,00
04	CAIXA DE SOBREPOR C/ DISJUNTOR DE 16A E TOMADA P/ AR-CONDICIONADO.	UN	466	TRAMONTINA	R\$ 30,20	R\$14.073,20
05	CAIXA PVC SEXTAVADA 3 X 3 PARA PASSAGEM.	UN	385	TRAMONTINA	R\$ 6,04	R\$ 2.325,40
06	CANALETA PVC COM DIVISÓRIA 50X20X2000MM, BRANCA COM DUPLA FACE.	UN	3735	TRAMONTINA	R\$ 9,06	R\$33.839,10
07	CONDUÍTE ¾", COR AMARELA.	M	4510	TRAMONTINA	R\$ 1,81	R\$ 8.163,10
08	CURVA PVC 90° PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL ¾".	UN	1535	KRONA	R\$ 6,03	R\$ 9.256,05
VALOR TOTAL: noventa e quatro mil trezentos e noventa e nove reais e setenta centavos.						R\$94.399,70

LOTE 12 – PARAFUSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PARAFUSO 06 4.5X38	UN	5060	CIZER	R\$ 0,15	R\$ 759,00
02	PARAFUSO 4,8X50	UN	4040	CIZER	R\$ 0,16	R\$ 646,40
03	PARAFUSO N.º 06 COM BUCHA	UN	4910	CIZER	R\$ 0,12	R\$ 589,20
VALOR TOTAL: mil novecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos.						R\$1.994,60

LOTE 24 - CHUVEIRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CHUVEIRO ELÉTRICO, TENSÃO 220V, POTÊNCIA 5500W, COR BRANCO	UN	285	CRONA	R\$34,38	R\$9.798,30
VALOR TOTAL: nove mil setecentos e noventa e oito reais e trinta centavos.						R\$9.798,30

LOTE 25 - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR SOLD. CURTO COM BOLSA E ROSCA 25MM (3/4)	UN	215	KRONA	R\$0,56	R\$120,40
02	ADESIVO PVC FRASCO 175G	UN	525	KRONA	R\$3,75	R\$1.968,75
03	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32	UN	300	KRONA	R\$ R\$0,94	R\$ 282,00
04	BASCULANTE DE AÇO 0,40 X 0,40	UN	182	METAL SILVA	R\$18,77	R\$3.416,14
05	COLA DE PVC 160ML - TUBO	UN	5	METAL SILVA	R\$18,78	R\$93,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

06	FITA VEDA ROSCA MÉDIA	UN	10	METAL SILVA	R\$1,88	R\$18,80
VALOR TOTAL: cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos.						R\$5.899,99

LOTE 27 – CAIXA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	UN	407	ALUMASA	R\$35,01	R\$14.249,07
02	CAIXA SIFONADA C/ SETE ENTRADAS 150 X 150 X 50	UN	153	KRONA	R\$50,00	R\$7.650,00
03	CAIXA SIFONADA C/ TRÊS ENTRADAS 100 X 100 X 50	UN	238	KRONA	R\$25,00	R\$5.950,00
04	CAIXA SIFONADA C/ UMA ENTRADA 100 X 100 X 50/40	UN	158	KRONA	R\$25,00	R\$3.950,00
VALOR TOTAL: trinta e um mil setecentos e noventa e nove reais e sete centavos.						R\$31.799,07

LOTE 31 - ENGATE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ENGATE PLÁSTICO C/ ANEL 30CM	UN	587	KRONA	R\$3,21	R\$1.884,27
02	ENGATE PLÁSTICO C/ ANEL 40CM	UN	842	KRONA	R\$3,22	R\$2.711,24
VALOR TOTAL: quatro mil quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos.						R\$4.595,51

LOTE 32 – FITA/FLANGE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FITA VEDA ROSCA 18X50	UN	1292	KRONA	R\$4,86	R\$6.279,12
02	FLANGE DE 25 MM - PARA CAIXA D'ÁGUA	UN	252	KRONA	R\$4,84	R\$1.219,68
VALOR TOTAL: sete mil quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos.						R\$7.498,80

LOTE 35 – NÍPEL/PARAFUSO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	NÍPEL ROSCÁVEL DE 1.1/2"	UN	276	KRONA	R\$3,90	R\$1.076,40
02	NÍPEL ROSCÁVEL DE 1/2"	UN	271	KRONA	R\$0,79	R\$214,09
03	PARAFUSO P/ PIA DE BANHEIRO	UN	701	LG	R\$1,92	R\$1.345,92
04	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO	UN	781	LG	R\$1,95	R\$1.522,95
05	PARAFUSO ROSCA SOBERBA	UN	100	CIZER	R\$0,40	R\$40,00
VALOR TOTAL: quatro mil cento e noventa e nove reais e trinta e seis centavos.						R\$4.199,36

LOTE 36 - PIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PIA COM COLUNA - BRANCA	UN	307	LOGAZA	R\$139,54	R\$42.838,78
02	PIA DE COZINHA 1.5M - CROMADA	UN	121	FIBRATEX	R\$93,02	R\$11.255,42





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

03	PIA DE COZINHA 1.5M - FIBRA	UN	128	FIBRATEX	R\$93,01	R\$11.905,28
VALOR TOTAL: sessenta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos.						R\$65.999,48

LOTE 39 - SIFÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SIFÃO DUPLO	UN	197	KRONA	R\$13,77	R\$2.712,69
02	SIFÃO PIA / LAVATÓRIO	UN	552	KRONA	R\$5,51	R\$3.041,52
03	SIFÃO SANFONADO	UN	837	KRONA	R\$5,51	R\$4.611,87
04	SIFÃO SANFONADO – TANQUE	UN	387	KRONA	R\$5,51	R\$2.132,37
VALOR TOTAL: doze mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos.						R\$12.498,45

LOTE 41 - TÊ						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TÊ DE REDUÇÃO P/ ESGOTO DN 100 X 50 - PVC	UN	291	KRONA	R\$10,54	R\$3.067,14
02	TÊ DE REDUÇÃO P/ ESGOTO DN 100 X 75 - PVC	UN	261	KRONA	R\$10,54	R\$2.750,94
03	TÊ DE REDUÇÃO P/ ESGOTO DN 150 X 100 - PVC	UN	281	KRONA	R\$24,60	R\$6.912,60
04	TÊ DE REDUÇÃO P/ ESGOTO DN 75 X 50 - PVC	UN	271	KRONA	R\$10,54	R\$2.856,34
05	TÊ ESGOTO DN 100 X 100 - PVC	UN	321	KRONA	R\$10,54	R\$3.383,34
06	TÊ ESGOTO DN 150 X 150 - PVC	UN	256	KRONA	R\$24,60	R\$6.297,60
07	TÊ ESGOTO DN 50 X 50 - PVC	UN	318	KRONA	R\$3,51	R\$1.116,18
08	TÊ ESGOTO DN 75 X 75 - PVC	UN	296	KRONA	R\$7,03	R\$2.080,88
09	TÊ SOLDÁVEL DE 20MM - MARROM	UN	306	KRONA	R\$0,70	R\$214,20
10	TÊ SOLDÁVEL DE 25MM - MARROM	UN	321	KRONA	R\$1,05	R\$337,05
11	TÊ SOLDÁVEL DE 32MM - MARROM	UN	276	KRONA	R\$3,51	R\$968,76
12	TÊ SOLDÁVEL DE 40MM - MARROM	UN	266	KRONA	R\$5,27	R\$1.401,82
13	TÊ SOLDÁVEL DE 50MM - MARROM	UN	326	KRONA	R\$7,03	R\$2.291,78
14	TÊ SOLDÁVEL DE 60MM - MARROM	UN	246	KRONA	R\$12,31	R\$3.028,26
15	TÊ SOLDÁVEL DE 75MM - MARROM	UN	236	KRONA	R\$35,14	R\$8.293,04
VALOR TOTAL: quarenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos.						R\$44.999,93

LOTE 42 - TORNEIRA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TORNEIRA BÓIA 1/2" P/ CX. D'ÁGUA	UN	226	KRONA	R\$3,66	R\$827,16





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

02	TORNEIRA BÓIA 3/4" P/ CX. D'ÁGUA	UN	251	KRONA	R\$4,09	R\$1.026,59
03	TORNEIRA JARDIM DE 1/2"	UN	606	KRONA	R\$1,23	R\$745,38
04	TORNEIRA JARDIM DE 3/4"	UN	427	KRONA	R\$1,23	R\$525,21
05	TORNEIRA P COZINHA, CROMADA DE 1/2"	UN	258	KRONA	R\$20,46	R\$5.278,68
06	TORNEIRA P COZINHA, CROMADA DE 3/4"	UN	259	KRONA	R\$20,47	R\$5.301,73
07	TORNEIRA P LAVATÓRIO, CROMADA DE 1/2"	UN	239	KRONA	R\$20,47	R\$4.892,33
08	TORNEIRA P LAVATÓRIO, CROMADA DE 3/4"	UN	247	KRONA	R\$20,47	R\$5.056,09
09	TORNEIRA TANQUE 15 CM DE 1/2"	UN	211	KRONA	R\$3,08	R\$649,88
10	TORNEIRA TANQUE 15 CM DE 3/4"	UN	227	KRONA	R\$3,07	R\$696,89
VALOR TOTAL: vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos.						R\$24.999,94

A empresa **IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME**, CNPJ n.º 24.774.408/0001-07, para os LOTES abaixo descritos:

LOTE 3 - ADAPTADOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR DE TOMADA BIVOLT 2P+T, PARA CONECTAR APARELHOS COM PLUGUE NOVO (LADO FÊMEA) EM TOMADAS DE PADRÃO ANTIGO (LADO MACHO).	UN	605	Ilumi	R\$3,30	R\$1.996,50
VALOR TOTAL: mil novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos.						R\$1.996,50

LOTE 4 - DIJUNTOR E QUADRO DISTRIBUIÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 100 AMPERES.	UN	157	Tramontina	R\$45,10	R\$ 7.080,70
02	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 30 AMPERES.	UN	152	Tramontina	R\$20,55	R\$ 3.123,60
03	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 40 AMPERES.	UN	212	Tramontina	R\$20,60	R\$ 4.367,20
04	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 50 AMPERES.	UN	152	Tramontina	R\$22,56	R\$ 3.429,12
05	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 60 AMPERES.	UN	156	Tramontina	R\$22,56	R\$ 3.519,36
06	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 100 AMPERES.	UN	120	Tramontina	R\$21,26	R\$ 2.551,20
07	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 15 AMPERES.	UN	120	Tramontina	R\$5,69	R\$ 682,80
08	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 AMPERES.	UN	401	Tramontina	R\$5,69	R\$ 2.281,69





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

09	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 AMPERES.	UN	145	Tramontina	R\$5,69	R\$ 825,05
10	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 40 AMPERES.	UN	430	Tramontina	R\$8,65	R\$ 3.719,50
11	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 50 AMPERES.	UN	150	Tramontina	R\$8,65	R\$ 1.297,50
12	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 60 AMPERES.	UN	154	Tramontina	R\$10,21	R\$1.572,34
13	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 125 AMPERES.	UN	113	Tramontina	R\$150,67	R\$ 17.025,71
14	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 30 AMPERES.	UN	99	Tramontina	R\$30,42	R\$ 3.011,58
15	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40 AMPERES.	UN	119	Tramontina	R\$31,72	R\$ 3.774,68
16	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 AMPERES.	UN	119	Tramontina	R\$31,72	R\$ 3.774,68
17	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 60 AMPERES.	UN	168	Tramontina	R\$33,87	R\$ 5.690,16
18	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, PARA EMBUTIR, 12 DISJUNTORES	UN	112	Tramontina	R\$35,20	R\$ 3.942,40
19	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, PARA EMBUTIR, 16 DISJUNTORES	UN	1	Tramontina	R\$31,07	R\$ 31,07
20	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 80 AMPERES.	UN	1	Steck	R\$96,00	R\$ 96,00
21	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 63 AMPERES.	UN	1	Steck	R\$33,80	R\$ 33,80
22	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 10 AMPERES.	UN	7	Steck	R\$5,70	R\$ 39,90
23	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16 AMPERES.	UN	18	Steck	R\$7,22	R\$ 129,96
VALOR TOTAL: setenta e dois mil reais.						R\$72.000,00

LOTE 15- RAQUE

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	RAQUE REFORÇADO, PARA ROLDANA	UN	292	Inca	R\$6,90	R\$2.014,80
VALOR TOTAL: dois mil e quatorze reais e oitenta centavos.						R\$2.014,80

LOTE 29 - CUBA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CUBA EMBUTIR OVAL BRANCA	UN	90	JHEEPA	R\$ 86,79	R\$ 7.811,10
02	CUBA INOX GRANDE	UN	96	GHELPLUS	R\$ 150,89	R\$ 14.485,44
03	CUBA RETANGULAR, INOX	UN	86	GHELPLUS	R\$ 118,64	R\$ 10.203,04
VALOR TOTAL: trinta e dois mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos.						R\$ 32.499,58

LOTE 30 - CURVA





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CURVA 45° CURTA P/ ESGOTO DN 100	UN	545	PLASTUBOS	R\$ 6,11	R\$ 3.329,95
02	CURVA 45° LONGA P/ ESGOTO DN 100	UN	292	PLASTUBOS	R\$ 6,12	R\$ 1.787,04
03	CURVA 45° LONGA P/ ESGOTO DN 50	UN	283	PLASTUBOS	R\$ 2,51	R\$ 710,33
04	CURVA 45° LONGA P/ ESGOTO DN 75	UN	343	PLASTUBOS	R\$ 4,69	R\$ 1.608,67
05	CURVA 45° SOLDÁVEL DE 20MM - MARROM	UN	643	PLASTUBOS	R\$ 0,65	R\$ 417,95
06	CURVA 45° SOLDÁVEL DE 25MM - MARROM	UN	593	PLASTUBOS	R\$ 1,09	R\$ 646,37
07	CURVA 45° SOLDÁVEL DE 32MM - MAROM	UN	313	PLASTUBOS	R\$ 2,84	R\$ 888,92
08	CURVA 45° SOLDÁVEL DE 40MM - MARROM	UN	308	PLASTUBOS	R\$ 2,91	R\$ 896,28
09	CURVA 45° SOLDÁVEL DE 50MM - MARROM	UN	393	PLASTUBOS	R\$ 5,31	R\$ 2.086,83
10	CURVA 45° SOLDÁVEL DE 60MM - MAROM	UN	313	PLASTUBOS	R\$ 7,20	R\$ 2.253,60
11	CURVA 90° CURTA P ESGOTO DN 75	UN	241	PLASTUBOS	R\$ 13,06	R\$ 3.147,46
12	CURVA 90° CURTA P/ ESGOTO DN 100	UN	246	PLASTUBOS	R\$ 13,10	R\$ 3.222,60
13	CURVA 90° CURTA P/ ESGOTO DN 50	UN	240	PLASTUBOS	R\$ 6,34	R\$ 1.521,60
14	CURVA 90° LONGA P/ ESGOTO DN 100	UN	376	PLASTUBOS	R\$ 26,11	R\$ 9.817,36
15	CURVA 90° LONGA P/ ESGOTO DN 150	UN	327	PLASTUBOS	R\$ 65,25	R\$ 21.336,75
16	CURVA 90° LONGA P/ ESGOTO DN 50	UN	237	PLASTUBOS	R\$ 7,20	R\$ 1.706,40
17	CURVA 90° LONGA P/ ESGOTO DN 75	UN	257	PLASTUBOS	R\$ 26,11	R\$ 6.710,27
18	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 20MM - MARROM	UN	622	PLASTUBOS	R\$ 1,43	R\$ 889,46
19	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 25MM - MARROM	UN	362	PLASTUBOS	R\$ 2,81	R\$ 1.017,22
20	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 32MM - MARROM	UN	362	PLASTUBOS	R\$ 5,20	R\$ 1.882,40
21	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 40MM - MARROM	UN	337	PLASTUBOS	R\$ 11,35	R\$ 3.824,95
22	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 50MM - MARROM	UN	522	PLASTUBOS	R\$ 12,44	R\$ 6.493,68
23	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 60MM - MARROM	UN	327	PLASTUBOS	R\$ 23,86	R\$ 7.802,22
VALOR TOTAL: oitenta e três mil novecentos e noventa e oito reais e trinta e um centavos.						R\$ 83.998,31

LOTE 34 - LUVA





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LUVA DE REDUÇÃO, ROSCÁVEL 1X3/4"	UN	280	PLASTUBOS	R\$ 2,38	R\$ 666,40
02	LUVA DE REDUÇÃO, ROSCÁVEL 3/4 X 1/2"	UN	320	PLASTUBOS	R\$ 1,12	R\$ 358,40
03	LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL 25 X 20MM	UN	290	PLASTUBOS	R\$ 1,19	R\$ 345,10
04	LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL 32 X 25MM	UN	300	PLASTUBOS	R\$ 1,56	R\$ 468,00
05	LUVA SIMPLES P/ ESGOTO DN 100 PVC	UN	336	PLASTUBOS	R\$ 3,84	R\$ 1.290,24
06	LUVA SIMPLES P/ ESGOTO DN 150 PVC	UN	326	PLASTUBOS	R\$ 16,92	R\$ 5.515,92
07	LUVA SIMPLES P/ ESGOTO DN 50 PVC	UN	326	PLASTUBOS	R\$ 1,77	R\$ 577,02
08	LUVA SIMPLES P/ ESGOTO DN 75 PVC	UN	306	PLASTUBOS	R\$ 3,80	R\$ 1.162,80
09	LUVA SOLDÁVEL DE 20MM - MARROM	UN	280	PLASTUBOS	R\$ 0,40	R\$ 112,00
10	LUVA SOLDÁVEL DE 25MM - MARROM	UN	260	PLASTUBOS	R\$ 0,47	R\$ 122,20
11	LUVA SOLDÁVEL DE 32MM - MARROM	UN	260	PLASTUBOS	R\$ 1,63	R\$ 423,80
12	LUVA SOLDÁVEL DE 40MM - MARROM	UN	280	PLASTUBOS	R\$ 2,71	R\$ 758,80
13	LUVA SOLDÁVEL DE 50MM - MARROM	UN	290	PLASTUBOS	R\$ 2,85	R\$ 826,50
14	LUVA SOLDÁVEL DE 60MM - MARROM	UN	270	PLASTUBOS	R\$ 4,41	R\$ 1.190,70
15	LUVA SOLDÁVEL DE 75MM - MARROM	UN	280	PLASTUBOS	R\$ 11,89	R\$ 3.329,20
16	LUVA SOLDÁVEL E C/ BUCHA DE LATÃO DE 20MM X 1/2	UN	335	PLASTUBOS	R\$ 2,96	R\$ 991,60
17	LUVA SOLDÁVEL E C/ BUCHA DE LATÃO DE 25MM X 1/2	UN	315	PLASTUBOS	R\$ 3,36	R\$ 1.058,40
18	LUVA SOLDÁVEL E C/ BUCHA DE LATÃO DE 25MM X 3/4	UN	345	PLASTUBOS	R\$ 3,36	R\$ 1.159,20
19	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 20MM X 1/2	UN	294	PLASTUBOS	R\$ 0,95	R\$ 279,30
20	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 25MM X 1/2	UN	304	PLASTUBOS	R\$ 1,02	R\$ 310,08
21	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 25MM X 3/4	UN	294	PLASTUBOS	R\$ 1,29	R\$ 379,26
22	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 32MM X 1	UN	344	PLASTUBOS	R\$ 2,45	R\$ 842,80
23	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 40MM X 1 1/4	UN	304	PLASTUBOS	R\$ 7,10	R\$ 2.158,40
24	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 50MM X 1 1/2	UN	304	PLASTUBOS	R\$ 11,75	R\$ 3.572,00
VALOR TOTAL: vinte e sete mil oitocentos e noventa e oito reais e doze centavos.						R\$ 27.898,12

LOTE 37 - RALO





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	RALO SIFONADO QUADRADO 100 X 45 X 40	UN	260	ASTRA	R\$ 8,95	R\$ 2.327,00
02	RALO SIFONADO REDONDO 100 X 38 X 40	UN	197	ASTRA	R\$ 8,99	R\$ 1.771,03
VALOR TOTAL: quatro mil e noventa e oito reais e três centavos.						R\$ 4.098,03

LOTE 40 - TANQUE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TANQUE DE FIBRA 1,00 X 0,50M	UN	62	FIBRATEX	R\$ 109,83	R\$ 6.809,46
02	TANQUES DE CIMENTO	UN	59	FIBRATEX	R\$ 110,00	R\$ 6,490,00
VALOR TOTAL: treze mil duzentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos.						R\$ 13.299,46

LOTE 44 - VÁLVULA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	VÁLVULA P/ DESCARGA	UN	547	ASTRA	R\$ 65,14	R\$ 35.631,58
02	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO - BRANCA	UN	517	ASTRA	R\$ 2,25	R\$ 1.163,25
03	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO - CROMADA	UN	462	ASTRA	R\$ 4,08	R\$ 1.884,96
04	VÁLVULA P/ PIA S/ UNHO - BRANCA	UN	372	ASTRA	R\$ 2,25	R\$ 837,00
05	VÁLVULA P/ PIA S/ UNHO - CROMADA	UN	327	ASTRA	R\$ 4,15	R\$ 1.357,05
06	VÁLVULA P/ TANQUE - SAÍDA ROSCA	UN	277	ASTRA	R\$ 2,26	R\$ 626,02
VALOR TOTAL: quarenta e um mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos.						R\$ 41.499,86

LOTE 45 - MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALICATE BICO LONGO RETO TAMANHO: 6" FORJADO EM AÇO E CABO EMBORRACHADO ANTI DESLIZANTE	UN	2	FOXLUX	R\$ 19,00	R\$ 38,00
02	ALICATE BOMBA D'AGUA 12	UN	2	FOXLUX	R\$ 60,00	R\$ 120,00
03	ALICATE DE CORTE DIAGONAL TAMANHO: 6" FORJADO EM AÇO E CABOS REVESTIDOS PARA ISOLAÇÃO DE 1000V.	UN	2	FOXLUX	R\$ 19,00	R\$ 38,00
04	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL. CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO. CASTANHAS EM AÇO CROMO MOLIBDÊNIO TEMPERADAS. CABOS TUBULARES	UN	1	FOXLUX	R\$ 38,50	R\$ 38,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	CROMADOS. PONTEIRAS PARA CINCO BITOLAS DE REBITES: 3,2, 4,0, 4,8, 6,0, 6,4MM. CABOS COM REVESTIMENTO ESPECIAL. TAMANHO: 16,5"					
05	ALICATE UNIVERSAL TAMANHO: 8" MATERIAL: AÇO CROMO-VANÁDIO FORMATO: MANDÍBULAS PLANAS E OVALADAS E CABO ISOLADO PARA 1000V.	UN	4	FOXLUX	R\$ 27,00	R\$ 108,00
06	ARCO DE SERRA 12" AS 120 ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, CABO EM ALUMÍNIO, ERGONÔMICO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA COM REGULAGEM	UN	5	FOXLUX	R\$ 23,50	R\$ 117,50
07	ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL. LÂMINA 12". CORPO EM AÇO CARBONO. CABO EM POLIPROPILENO INJETADO. POSSUI REGULAGEM PARA LÂMINAS DE 10" E 12"	UN	2	FOXLUX	R\$ 23,50	R\$ 47,00
08	BOLSA PARA FERRAMENTAS EM LONA	UN	2	CORTAG	R\$ 37,00	R\$ 74,00
09	BROCA 3 PONTAS PARA MADEIRA, DIÂMETRO 10,0 MM AÇO CROMO SAE 52100.	UN	3	BOCH	R\$ 12,70	R\$ 38,10
10	BROCA 3 PONTAS PARA MADEIRA, DIÂMETRO 5,0 MM AÇO CROMO SAE 52100	UN	3	BOCH	R\$ 8,70	R\$ 26,10
11	BROCA 3 PONTAS PARA MADEIRA, DIÂMETRO 9,0 MM AÇO CROMO SAE 52100.	UN	3	BOCH	R\$ 12,80	R\$ 38,40
12	BROCA DE AÇO RÁPIDO. DIÂMETRO: 7 MM MATERIAL: AÇO. COR: PRATA	UN	2	BOCH	R\$ 8,90	R\$ 17,80
13	BROCA DE AÇO VIDEA. DIÂMETRO: 7 MM MATERIAL: AÇO. COR: PRATA	UN	2	BOCH	R\$ 8,90	R\$ 17,80
14	CHAVE AJUSTÁVEL (INGLESA), TAMANHO 10". FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA POLIDA. ACABAMENTO FOSFATIZADO. ESCALA MARCADA A LASER.	UN	2	FOXLUX	R\$ 44,70	R\$ 89,40
15	CHAVE COMBINADA 08 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO CURTO. ABERTURA DA BOCA CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO.	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 10,50	R\$ 21,00
16	CHAVE COMBINADA 09 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 12,70	R\$ 25,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	CURTO. ABERTURA DA BOCA CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO.					
17	CHAVE COMBINADA 10 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO CURTO. ABERTURA DA BOCA CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO.	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 12,90	R\$ 25,80
18	CHAVE COMBINADA 11 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO CURTO. ABERTURA DA BOCA CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO.	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 13,99	R\$ 27,98
19	CHAVE COMBINADA 12 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO CURTO. ABERTURA DA BOCA CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO.	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 14,85	R\$ 29,70
20	CHAVE COMBINADA 13 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO CURTO. ABERTURA DA BOCA CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO.	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 15,95	R\$ 31,90
21	CHAVE COMBINADA 14 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO CURTO. ABERTURA DA BOCA CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 16,75	R\$ 33,50
22	CHAVE DE FENDA DE PONTA CHATA HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO E POSTAS MAGNETIZADAS. TAMANHO: 1/8 X 2"	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 6,70	R\$ 13,40
23	CHAVE DE FENDA PHILIPS HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO E POSTAS MAGNETIZADAS. TAMANHO: 1,8 X 2"	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 6,90	R\$ 13,80
24	CHAVE DE FENDA PHILIPS HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO E POSTAS MAGNETIZADAS. TAMANHO: 3/16 X 3"	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 7,70	R\$ 15,40
25	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO.CABO INJETADO E POSTAS	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 9,90	R\$ 19,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	MAGNETIZADAS. TAMANHO: 1/4 X 4"					
26	CHAVE DE FENDA TOCO (PHILIPS) PONTA CHATA HASTE EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO. ACABAMENTO NIQUELADO. CABO INJETADO. TAMANHO: 3/16X1.1/2	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 7,50	R\$ 15,00
27	CHAVE DE FENDA TOCO (PHILIPS) PONTA CRUZADA HASTE EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO. ACABAMENTO NIQUELADO. CABO INJETADO. TAMANHO: 3/16X1.1/2	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 6,50	R\$ 13,00
28	CHAVE TESTE DIGITAL MULTITESTE MEDIÇÕES DE TENSÃO (V) E VERIFICAÇÃO DE POLARIDADE MEDIÇÕES DE CORRENTE ALTERNADA E CORRENTE CONTINUA 12 V, 36 V, 55 V, 110 V E 220 V VISOR DIGITAL E LÂMPADA DE NEON	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 8,45	R\$ 25,35
29	FERRO DE SOLDA COM CABO E PLUG NORMALIZADO POTÊNCIA: 25W VOLTAGEM: 110V PONTEIRA E HASTE METÁLICA E CABO PLÁSTIC	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 63,90	R\$ 127,80
30	JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 13 PEÇAS COM 6 PÇS 6-19MM 8BU ORIGINAL EDA	UN	1	TRAMONTINA	R\$ 28,90	R\$ 28,90
31	JOGO DE CHAVE L HEXAGONAL (ALLEN) TAMANHOS: DE 1,5 A 10" FORJADO EM AÇO CROMO-VANÁDIO.	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 17,70	R\$ 35,40
32	SERROTE LÂMINA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO E LIXADO. CABO DE PLÁSTICO. DENTES TRAVADOS. 7 DENTES POR POLEGADA. PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA OS DENTES. TAMANHO: 18"	UN	1	HROUPSON	R\$ 35,80	R\$ 35,80
33	SPRAY DESENGRIPANTE MODELO: TUBO DE AEROSSOL PRODUTO COM FUNÇÃO ANTICORROSIVA E LUBRIFICANTE	UN	2	LUBFAST	R\$ 8,99	R\$ 17,98
34	SPRAY LIMPA CONTATO ELÉTRICO MODELO: TUBO DE AEROSSOL PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL	UN	2	COLORE	R\$ 18,80	R\$ 37,60
35	TALHADEIRA CHATA TAMANHO: 12" E LARGURA DA PONTA DE: 1.1/4 AÇO FORJADO E PONTA TEMPERADA	UN	4	VONDER	R\$ 19,90	R\$ 79,60
36	TRENA COM FITA DE AÇO TAMANHO: 5 METROS FITA EM AÇO COM PINTURA FOSCA	UN	5	HROUPSON	R\$ 18,45	R\$ 92,25





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

ANTIRREFLEXO E NUMERAÇÃO CONTÍNUA. GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS BOTÃO DE TRAVAMENTO E CLIQUE METÁLICO PARA CINTO.						
VALOR TOTAL: mil quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos.						R\$ 1.574,96

A empresa **GUANAMBI COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**, CNPJ n.º **11.634.472/0001-12**, para os LOTES abaixo descritos:

LOTE 5 - ELETRODUTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ELETRODUTO DE 3/4", ROSCÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	495	Krona	R\$ 8,95	R\$ 4.430,25
02	ELETRODUTO DE 3/4", SOLDÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	635	Krona	R\$ 7,26	R\$ 4.610,10
03	ELETRODUTO DE 1 1/4", ROSCÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	405	Krona	R\$ 20,05	R\$ 8.120,25
04	ELETRODUTO DE 1 1/4", SOLDÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	575	Krona	R\$ 11,64	R\$ 6.693,00
05	ELETRODUTO DE 1 1/2", ROSCÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	445	Krona	R\$ 23,73	R\$ 10.559,85
06	ELETRODUTO DE 1 1/2", SOLDÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	485	Krona	R\$ 21,50	R\$ 10.427,50
07	ELETRODUTO DE 1", ROSCÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	445	Krona	R\$ 13,69	R\$ 6.092,05
08	ELETRODUTO DE 1", SOLDÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	605	Krona	R\$ 11,13	R\$ 6.733,65
09	ELETRODUTO DE 2", ROSCÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	365	Krona	R\$ 22,93	R\$ 8.369,45
10	ELETRODUTO DE 2", SOLDÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	565	Krona	R\$ 21,54	R\$ 12.170,10
11	ELETRODUTO 3/4 TIPO CONDULETE, BARRA DE 3 METROS.	UN	960	Krona	R\$ 8,94	R\$ 8.582,40
VALOR TOTAL: oitenta e seis mil setecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos.						R\$ 86.788,60

LOTE 6 – MATERIAL ELÉTRICO /DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ESPELHO TAMPA CEGA 2X4 CONDULETE COR BRANCO.	UN	444	Ilumi	R\$ 0,87	R\$ 386,28
02	FIO 4 mm, CONFECCIONADO EM COBRE, RÍGIDO.	M	10814	Sil	R\$ 3,61	R\$ 39.038,54
03	FIO 6 mm, CONFECCIONADO EM COBRE, RÍGIDO.	M	5815	Sil	R\$ 3,61	R\$ 20.992,15





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

04	FIO DUPLEX 2 X 2,5mm – RÍGIDO.	M	7565	Sil	R\$ 3,80	R\$ 28.747,00
05	FITA ISOLANTE, 20 METROS, ALTA FUSÃO.	UN	447	Fame	R\$ 13,58	R\$ 6.070,26
06	FITA ISOLANTE, ANTI-CHAMA COM CELOFANE, 19 mm x 20 m.	UN	430	Fame	R\$ 3,14	R\$ 1.350,20
07	FITA ISOLANTE, COR PRETA, 20 m x 19 mm.	UN	1070	Fame	R\$ 3,14	R\$ 3.359,80
08	GLOBO DE PLÁSTICO PARA POSTES E ARANDELAS (LEITOSO 15 X 30)	UN	198	Blumenau	R\$ 21,29	R\$ 4.215,42
09	HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO COM CONECTORES. 16MM	UN	482	Olivo	R\$ 31,41	R\$ 15.139,62
10	ISOLADOR ROLDANA CONFECCIONADO EM PORCELANA.	UN	310	Gemmer	R\$ 3,84	R\$ 1.190,40
11	EXTENSÃO CARRETEL CONSTITUIDA DE CABO PP, COM DUPLA ISOLAÇÃO BIVOLT 110/220V BITOLA DE 3X2,5MM ² 03 TOMADAS CORRENTE 20 A CARRETEL PARA ENROLAR O CABO ERGONOMICO - COMPRIMENTO MAXIMO DO FIO 30 METROS	UN	1	Daneva	R\$ 314,11	R\$ 314,11
12	CONECTOR DE CABO-HASTE 5/8	UN	20	Olivo	R\$ 5,55	R\$ 111,00
VALOR TOTAL: cento e vinte mil novecentos e quatorze reais e setenta e oito centavos.						R\$ 120.914,78

LOTE 10 - PADRÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PADRÃO MONOFÁSICO (KIT COMPLETO)	UN	108	Taf	R\$ 84,90	R\$ 9.169,20
02	PADRÃO TRIFÁSICO (KIT COMPLETO)	UN	134	Taf	R\$ 199,90	R\$ 26.786,60
VALOR TOTAL: trinta e cinco mil novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos.						R\$ 35.955,80

LOTE 11 - BUCHA DE ARRUELA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAR DE BUCHA DE ARRUELA DE ¼.	PAR	385	Inca	R\$ 0,77	R\$ 296,45
02	PAR DE BUCHA DE ARRUELA DE ½.	PAR	375	Inca	R\$ 0,77	R\$ 288,75
03	PAR DE BUCHA DE ARRUELA DE ¾.	PAR	395	Inca	R\$ 1,18	R\$ 466,10
04	PAR DE BUCHA DE ARRUELA DE 1 ¼.	PAR	375	Inca	R\$ 1,99	R\$ 746,25
05	PAR DE BUCHA DE ARRUELA DE 1 ½.	PAR	395	Inca	R\$ 2,90	R\$ 1.145,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

06	PAR DE BUCHA DE ARRUELA DE 1.	PAR	375	Inca	R\$ 1,20	R\$ 450,00
VALOR TOTAL: três mil trezentos e noventa e três reais e cinco centavos.						R\$ 3.393,05

LOTE 16 - REATOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	REATOR 2X40 PARTIDA RÁPIDA	UN	159	G-light	R\$ 22,51	R\$ 3.579,09
02	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220V, 60 HZ AFP, COM IGNITOR	UN	215	Demape	R\$ 98,97	R\$ 21.278,55
03	REATOR PART. RÁPIDA 2X20	UM	179	G-light	R\$ 16,82	R\$ 3.010,78
VALOR TOTAL: vinte e sete mil oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos.						R\$ 27.868,42

LOTE 17 - REBITE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	REBITE 535 - PACOTE COM 1.000	PCT	64	POP	R\$ 90,00	R\$ 5.760,00
VALOR TOTAL: cinco mil setecentos e sessenta reais.						R\$ 5.760,00

LOTE 18 - REFLETOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	REFLETOR CONFECCIONADO EM METAL, PARA LÂMPADAS 400 WATTS, BOCAL E-40.	UN	332	TASCHIBRA	R\$ 54,31	R\$ 18.030,92
02	REFLETOR DE LED DE 100W	UN	25	AVANT	R\$ 102,04	R\$ 2.551,00
VALOR TOTAL: vinte mil quinhentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos.						R\$ 20.581,92

LOTE 19 - SOQUETE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20/40 WATTS	UN	2240	Ilumi	R\$ 0,77	R\$ 1.724,80
02	SOQUETE BOCAL E-27, CONFECCIONADO EM PLASTICO, COM RABICHO	UN	2310	Ilumi	R\$ 1,15	R\$ 2.656,50
03	SOQUETE BOCAL E-27, CONFECCIONADO EM PORCELANA, COM RABICHO	UN	2310	Foxlux	R\$ 2,54	R\$ 5.867,40
VALOR TOTAL: dez mil duzentos e quarenta e oito reais e setenta centavos.						R\$ 10.248,70





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

LOTE 20 - TOMADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TOMADA 2P + T, COM PLACA, 10A, 220V.	UN	970	Pial	R\$ 3,40	R\$ 3.298,00
02	TOMADA 2P + T, COM PLACA, 20A, 220V.	UN	655	Pial	R\$ 3,70	R\$ 2.423,50
03	TOMADA COM MODULO COAXIAL PARA TV E PLACA.	UN	250	Pial	R\$ 4,12	R\$ 1.030,00
04	TOMADA DE SOBREPOR, 10A	UN	690	Ilumi	R\$ 3,49	R\$ 2.408,10
05	TOMADA DE SOBREPOR, 20A	UN	480	Ilumi	R\$ 4,22	R\$ 2.025,60
06	TOMADA DUPLA 2P+T, COM PLACA, 10A, 220V.	UN	420	Pial	R\$ 4,94	R\$ 2.074,80
07	TOMADA SISTEMA X	UN	430	Ilumi	R\$ 6,24	R\$ 2.683,20
VALOR TOTAL: quinze mil novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos.						R\$ 15.943,20

LOTE 23 - CAPACITADOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAPACITOR DE VENTILADOR 6VF	UN	1135	Negrão	R\$ 22,65	R\$ 25.707,75
VALOR TOTAL: vinte e cinco mil setecentos e sete reais e setenta e cinco centavos.						R\$ 25.707,75

LOTE 26 – LOTES DE BANHEIRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO - BRANCO	UN	355	Astra	R\$ 56,44	R\$ 20.036,20
02	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SAN	UN	610	Astra	R\$ 7,23	R\$ 4.410,30
03	CHUVEIRO C/ BRAÇO S/ REGISTRO- BRANCO	UN	237	Astra	R\$ 6,20	R\$ 1.469,40
04	CHUVEIRO ELÉTRICO C/ BRAÇO	UN	241	Lorenzetti	R\$ 49,62	R\$ 11.958,42
05	COLUNA DE LOUÇA, BRANCA	UN	284	Logasa	R\$ 74,72	R\$ 21.220,48
06	DUCHA HIGIÊNICA - CROMADA	UN	162	Blukit	R\$ 36,42	R\$ 5.900,04
07	KIT P/ BANHEIRO ALUM. (PAP. SAB. CABIDES E PORTA TOALHA	UN	384	Bukit	R\$ 47,55	R\$ 18.259,20
08	VASO SANITÁRIO - BRANCO	UN	443	Logasa	R\$ 178,87	R\$ 79.239,41
VALOR TOTAL: cento e sessenta e dois mil quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos.						R\$ 162.493,45





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

LOTE 33 - JOELHO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	JOELHO 45° PARA ESGOTO DN 100MM	UN	390	Krona	R\$ 9,67	R\$ 3.771,30
02	JOELHO 45° PARA ESGOTO DN 150MM	UN	370	Krona	R\$ 17,88	R\$ 6.615,60
03	JOELHO 45° PARA ESGOTO DN 50MM	UN	340	Krona	R\$ 4,56	R\$ 1.550,40
04	JOELHO 45° PARA ESGOTO DN 75MM	UN	350	Krona	R\$ 10,49	R\$ 3.671,50
05	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 20MM - MARROM	UN	460	Krona	R\$ 0,97	R\$ 446,20
06	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 25MM - MARROM	UN	457	Krona	R\$ 1,67	R\$ 763,19
07	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 32MM - MARROM	UN	337	Krona	R\$ 4,70	R\$ 1.583,90
08	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 40MM - MARROM	UN	307	Krona	R\$ 7,40	R\$ 2.271,80
09	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 50MM - MARROM	UN	367	Krona	R\$ 9,56	R\$ 3.508,52
10	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 60MM - MARROM	UN	287	Krona	R\$ 10,19	R\$ 2.924,53
11	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 75MM - MARROM	UN	287	Krona	R\$ 11,42	R\$ 3.277,54
12	JOELHO 90° AZUL COM ANEL DE VEDAÇÃO 38 X 38	UN	307	Krona	R\$ 3,12	R\$ 957,84
13	JOELHO 90° PARA ESGOTO DN 100MM	UN	364	Krona	R\$ 10,72	R\$ 3.902,08
14	JOELHO 90° PARA ESGOTO DN 150MM	UN	297	Krona	R\$ 18,70	R\$ 5.553,90
15	JOELHO 90° PARA ESGOTO DN 50MM	UN	322	Krona	R\$ 2,12	R\$ 682,64
16	JOELHO 90° PARA ESGOTO DN 75MM	UN	317	Krona	R\$ 5,37	R\$ 1.702,29
17	JOELHO 90° SOLD. C/ ROSCA 20MM - AZUL	UN	357	Krona	R\$ 1,22	R\$ 435,54
18	JOELHO 90° SOLD. C/ ROSCA 25MM - AZUL	UN	377	Krona	R\$ 1,24	R\$ 467,48
19	JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL DE 25 X 20MM	UN	297	Krona	R\$ 4,71	R\$ 1.398,87
VALOR TOTAL: quarenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e doze centavos.						R\$ 45.485,12

LOTE 38 - REGISTRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	REGISTRO DE ESFERA METÁLICO - ALAVANCA - 1"	UN	134	aquaplus	R\$ 30,12	R\$ 4.036,08





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

02	REGISTRO DE ESFERA METÁLICO - ALAVANCA - 1 1/4"	UN	138	aquaplus	R\$ 33,26	R\$ 4.589,88
03	REGISTRO DE ESFERA METÁLICO - ALAVANCA - 1/2"	UN	155	aquaplus	R\$ 10,38	R\$ 1.608,90
04	REGISTRO DE ESFERA METÁLICO - ALAVANCA - 2"	UN	173	aquaplus	R\$ 47,96	R\$ 8.297,08
05	REGISTRO DE ESFERA METÁLICO - ALAVANCA - 3/4"	UN	153	aquaplus	R\$ 15,18	R\$ 2.322,54
06	REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL PVC - 1/2"	UN	183	krona	R\$ 9,24	R\$ 1.690,92
07	REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL PVC - 1 1/2"	UN	223	krona	R\$ 14,93	R\$ 3.329,39
08	REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL PVC - 3/4"	UN	203	krona	R\$ 10,58	R\$ 2.147,74
09	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	UN	203	fortmetais	R\$ 83,14	R\$ 16.877,42
10	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"	UN	186	fortmetais	R\$ 74,70	R\$ 13.894,20
VALOR TOTAL: cinquenta e oito mil setecentos e noventa e quatro reais e quinze centavos.						R\$ 58.794,15

A empresa **BA LUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI**, CNPJ n.º **40.690.097/0001-26**, para os LOTES abaixo descritos:

LOTE 7 – INTERRUPTORES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	INTERRUPTOR CONJUGADO, TOMADA 10A, COM ESPELHO.	UN	387	PLUZIE	R\$5,09	R\$1.969,83
02	INTERRUPTOR PARALELO, COM ESPELHO.	UN	485	PLUZIE	R\$4,38	R\$2.124,30
03	INTERRUPTOR SIMPLES, TECLA, COM ESPELHO.	1 UN	672	PLUZIE	R\$2,28	R\$1.532,16
04	INTERRUPTOR SIMPLES, TECLAS, COM ESPELHO.	2 UN	525	PLUZIE	R\$5,48	R\$2.877,00
05	INTERRUPTOR SIMPLES, TECLAS, COM ESPELHO.	3 UN	505	PLUZIE	R\$7,39	R\$3.731,95
06	INTERRUPTOR SISTEMA X	UN	715	PLUZIE	R\$4,61	R\$3.296,15
VALOR TOTAL: quinze mil quinhentos e trinta e um reais e trinta e nove centavos.						R\$15.531,39

A empresa **L. RIBEIRO COMERCIAL LTDA - EPP**, CNPJ: **02.048.521/0001-44**, para os LOTES abaixo descritos:

LOTE 8 – LÂMPADAS/LUMINÁRIAS/PLAFON						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

01	LAMPADA DE LED COMUM 10 W	UN	765	EMPALUX	R\$ 6,62	R\$ 5.064,30
02	LAMPADA DE LED COMUM 15 W	UN	685	GALAXY	R\$ 11,50	R\$ 7.877,50
03	LAMPADA DE LED COMUM 20 W	UN	1295	AVANT	R\$ 19,23	R\$ 24.902,85
04	LAMPADA DE LED COMUM 25 W	UN	1020	PHILIPS	R\$ 19,51	R\$ 19.900,20
05	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	UN	355	AVANT	R\$ 12,54	R\$ 4.451,70
05	LÂMPADA FLUORESCENTE 25 W	UN	380	OUROLUX	R\$ 14,63	R\$ 5.559,40
07	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	UN	500	TASCHIBRA	R\$ 32,76	R\$ 16.380,00
08	LÂMPADA METÁLICA 400 W	UN	810	DEMAPE	R\$ 56,45	R\$ 45.724,50
09	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150 W, BILATERAL.	UN	240	G-LIGHT	R\$ 48,09	R\$ 11.541,60
10	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20W	UN	230	OUROLUX	R\$ 10,38	R\$ 2.387,40
11	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W	UN	370	OUROLUX	R\$ 13,87	R\$ 5.131,90
12	LAMPADA TUBULAR LED 20W	UN	2830	G-LIGHT	R\$ 13,80	R\$ 39.054,00
13	LAMPADA TUBULAR LED 40W	UN	5400	AVANT	R\$ 29,27	R\$ 158.058,00
14	LAMPADA TUBULAR 18W LED	UN	920	BRILIA	R\$ 16,72	R\$ 15.382,40
15	LAMPADA TUBULAR 38W LED	UN	1000	BAVER	R\$ 27,74	R\$ 27.740,00
16	LAMPADA LED TUBULAR 1,20 M, 18W	UN	680	LCQ	R\$ 13,87	R\$ 9.431,60
17	LUMINÁRIA FLUORESCENTE 2X20 COMPLETA COM GRADE	UN	390	TASCHIBRA	R\$ 29,27	R\$ 11.415,30
18	LUMINÁRIA FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA COM GRADE	UN	700	TASCHIBRA	R\$ 34,15	R\$ 23.905,00
19	LUMINÁRIA SOBREPOR LE TUBULAR 36W 1,20 M COMPLETA	UN	580	GALAXY	R\$ 78,06	R\$ 45.274,80
20	PLAFON, PARA UMA LAMPADA E27, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	UN	3110	VIAPLAST	R\$ 4,88	R\$ 15.176,80
21	LAMPADA LED COMUM 30 W	UN	300	AVANT	R\$ 27,81	R\$ 8.343,00
22	LAMPADA LED COMUM 40 W	UN	400	AVANT	R\$ 59,24	R\$ 23.696,00
VALOR TOTAL: quinhentos e vinte e seis mil trezentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos.						R\$ 526.398,25

LOTE 21 - ABRAÇADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABAÇADEIRA ¾	UN	1730	WORKER	R\$ 1,41	R\$ 2.439,30
02	ABAÇADEIRA FECHADA ¾	UN	1730	WORKER	R\$ 1,41	R\$ 2.439,30
03	ABAÇADEIRA 1/4	UN	1710	INCA	R\$ 0,99	R\$ 1.692,90




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

04	ABAÇADEIRA1"	UN	1710	INCA	R\$ 0,83	R\$ 1.419,30
05	ABAÇADEIRA 2"	UN	1710	INCA	R\$ 1,58	R\$ 2.701,80
06	ABAÇADEIRA1" EM "U"	UN	60	INCA	R\$ 0,66	R\$ 39,60
07	ABRAÇADEIRA DE NYLON TAMANHO: 280X4,8MM COR PRETA OU BRANCA FABRICADA EM NYLON RESISTENTE	UN	100	FOXLUX	R\$ 0,33	R\$ 33,00
VALOR TOTAL: dez mil setecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos.						R\$ 10.765,20

LOTE 22 - LED						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LED DRIVER 18W	UN	225	BLUMENAU	R\$ 7,98	R\$ 1.795,50
02	PAINEL DE LED EMBUITIR 25W	UN	62	SMART	R\$ 49,00	R\$ 3.038,00
VALOR TOTAL: quatro mil oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos.						R\$ 4.833,50

LOTE 28 – CAP SOLDÁVEL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAP SOLDÁVEL DE 20MM	UN	247	PLASTUBOS	R\$ 0,64	R\$ 158,08
02	CAP SOLDÁVEL DE 25MM	UN	237	PLASTUBOS	R\$ 0,72	R\$ 170,64
VALOR TOTAL: trezentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos.						R\$ 328,72

A empresa **ELAINE CRISTINA FERNANDES RODRIGUES EPP**, CNPJ n.º **02.756.850/0001-40** para os LOTES abaixo descritos:

LOTE 9 - LUVAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4", ROSCÁVEL.	UN	340	KRONA	R\$ 0,95	R\$323,00
02	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1 1/4", ROSCÁVEL.	UN	330	KRONA	R\$1,20	R\$396,00
03	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1 1/2", ROSCÁVEL.	UN	330	KRONA	R\$3,60	R\$1.188,00
04	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1", ROSCÁVEL.	UN	330	KRONA	R\$1,00	R\$330,00
05	LUVA PARA ELETRODUTO DE 2", ROSCÁVEL.	UN	330	KRONA	R\$4,00	R\$1.320,00
06	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC 3/4" PRETA	UM	330	KRONA	R\$1,00	R\$330,00
VALOR TOTAL: três mil oitocentos e oitenta e sete reais.						R\$ 3.887,00

A empresa: **FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA**, CNPJ n.º **10.921.911/0001-05**, para os LOTE abaixo descritos:

LOTE 43 - TUBO





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n° 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TUBO ESGOTO 100MM (BARRA DE 6M) PVC	UN	889	FORTLEV	R\$ 67,94	R\$ 60.398,66
02	TUBO ESGOTO 150 MM (BARRA DE 6M) PVC	UN	755	FORTLEV	R\$ 165,89	R\$ 125.246,95
03	TUBO ESGOTO 40MM (BARRA DE 6M) PVC	UN	635	FORTLEV	R\$ 17,41	R\$ 11.055,35
04	TUBO ESGOTO 50MM (BARRA DE 6M) PVC	UN	641	FORTLEV	R\$ 30,38	R\$ 19.473,58
05	TUBO ESGOTO 75MM (BARRA DE 6M) PVC	UN	595	FORTLEV	R\$ 47,34	R\$ 28.167,30
06	TUBO SOLD. DE 20MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	610	FORTLEV	R\$ 9,83	R\$ 5.996,30
07	TUBO SOLD. DE 25MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	615	FORTLEV	R\$ 14,65	R\$ 9.009,75
08	TUBO SOLD. DE 32MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	485	FORTLEV	R\$ 26,01	R\$ 12.614,85
09	TUBO SOLD. DE 40MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	425	FORTLEV	R\$ 34,13	R\$ 14.505,25
10	TUBO SOLD. DE 50MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	473	FORTLEV	R\$ 49,65	R\$ 23.484,45
11	TUBO SOLD. DE 60MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	410	FORTLEV	R\$ 62,67	R\$ 25.694,70
12	TUBO SOLD. DE 75MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	380	FORTLEV	R\$ 116,60	R\$ 44.308,00
VALOR TOTAL: trezentos e setenta e nove mil novecentos e cinquenta e cinco reais e quatorze centavos.						R\$ 379.955,14

Guanambi-BA, 24 de novembro de 2022.

Matildes Rodrigues Gonçalves Arcanjo – Pregoeira Oficial.





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 C N P J n.º 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fonefax: (77) 3452 4312

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Guanambi-BA no uso de suas atribuições, em obediência ao exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02 e Art. 10, inciso V do Decreto Municipal nº 121, de 13 de Fevereiro de 2017, em face do Pregão Eletrônico SRP Nº 059-22PE-PMG, cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E OUTROS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA”, declaro adjudicadas:

A empresa **GOIAS LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO - EIRELI**, CNPJ nº **27.927.653/0001-77**, para os lotes abaixo descritos:

LOTE 1 - CABO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1,5 mm², 750 V, ANTI-CHAMAS	M	12960	ENERGY	R\$0,93	R\$12.052,80
2	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 10 mm², 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	9410	ENERGY	R\$5,90	R\$55.519,00
3	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 16 mm² DUAS CORES, 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	8860	ENERGY	R\$9,28	R\$82.220,80
4	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2,5 mm², 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	19210	ENERGY	R\$1,31	R\$25.165,10
5	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4 mm², 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	13810	ENERGY	R\$2,30	R\$31.763,00
6	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6 mm² DUAS CORES, 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	11010	ENERGY	R\$3,42	R\$37.654,20
7	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6 mm², 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	10160	ENERGY	R\$3,42	R\$34.747,20
8	CABO ELÉTRICO MULTIPLEX 4X16 mm, 750 V, ANTI-CHAMAS.	M	9360	LAMESA	R\$1,89	R\$17.690,40
9	CABO ELÉTRICO PP 2 X 2,5 mm – FLEXÍVEL.	M	13810	ENERGY	R\$3,67	R\$50.682,70
VALOR TOTAL: trezentos e quarenta e sete mil quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos.						R\$347.495,20

LOTE 13 - PLACA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PLACA 4X2 (TAMPA CEGA), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	UN	370	PLUZIE	R\$1,67	R\$617,90
02	PLACA RETANGULAR PARA TOMADA	UN	480	PLUZIE	R\$1,67	R\$801,60
VALOR TOTAL: mil quatrocentos e dezenove reais e cinquenta centavos.						R\$ 1.419,50

LOTE 14 - PLUG						
----------------	--	--	--	--	--	--





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PLUG 15A (ELÉTRICO), PLUG FÊMEA.	UN	226	VOLTIM	R\$2,76	R\$623,76
02	PLUG 15A (ELÉTRICO), PLUG MACHO.	UN	226	VOLTIM	R\$ 3,57	R\$806,82
03	PLUG 20A (ELÉTRICO), PLUG FÊMEA.	UN	286	VOLTIM	R\$ 2,76	R\$789,36
04	PLUG 20A (ELÉTRICO), PLUG MACHO.	UN	286	VOLTIM	R\$3,57	R\$1.021,02
05	PLUG 10A (ELÉTRICO), PLUG FÊMIA.	UN	50	VOLTIM	R\$2,76	R\$138,00
07	PLUG 10A (ELÉTRICO), PLUG MACHO.	UN	50	VOLTIM	R\$2,99	R\$ 149,50
VALOR TOTAL: três mil quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos.						R\$3.528,46

A empresa **COMERCIAL MARTINS COMÉRCIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA- ME**, CNPJ n.º 27.271.416/0001-09, para os lotes abaixo descritos:

LOTE 2 – CAIXAS E CONDUITES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA CONDULETE PVC 4X2, ENTRADA ½ E ¾, CINZA.	UN	885	TRAMONTINA	R\$ 9,06	R\$ 8.018,10
02	CAIXA SISTEMA X	UN	1825	TRAMONTINA	R\$ 9,07	16.552,75
03	CAIXA DE LUZ RETANGULAR, CONFECCIONADO EM PVC FLEX 4X2" AMARELA.	UN	1200	TRAMONTINA	R\$ 1,81	R\$ 2.172,00
04	CAIXA DE SOBREPOR C/ DISJUNTOR DE 16A E TOMADA P/ AR-CONDICIONADO.	UN	466	TRAMONTINA	R\$ 30,20	R\$14.073,20
05	CAIXA PVC SEXTAVADA 3 X 3 PARA PASSAGEM.	UN	385	TRAMONTINA	R\$ 6,04	R\$ 2.325,40
06	CANALETA PVC COM DIVISÓRIA 50X20X2000MM, BRANCA COM DUPLA FACE.	UN	3735	TRAMONTINA	R\$ 9,06	R\$33.839,10
07	CONDUITE ¾", COR AMARELA.	M	4510	TRAMONTINA	R\$ 1,81	R\$ 8.163,10
08	CURVA PVC 90° PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL ¾".	UN	1535	KRONA	R\$ 6,03	R\$ 9.256,05
VALOR TOTAL: noventa e quatro mil trezentos e noventa e nove reais e setenta centavos.						R\$94.399,70

LOTE 12 – PARAFUSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PARAFUSO 06 4.5X38	UN	5060	CIZER	R\$ 0,15	R\$ 759,00
02	PARAFUSO 4,8X50	UN	4040	CIZER	R\$ 0,16	R\$ 646,40
03	PARAFUSO N.º 06 COM BUCHA	UN	4910	CIZER	R\$ 0,12	R\$ 589,20
VALOR TOTAL: mil novecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos.						R\$1.994,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

LOTE 24 - CHUVEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CHUVEIRO ELÉTRICO, TENSÃO 220V, POTÊNCIA 5500W, COR BRANCO	UN	285	CRONA	R\$34,38	R\$9.798,30
VALOR TOTAL: nove mil setecentos e noventa e oito reais e trinta centavos.						R\$9.798,30

LOTE 25 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR SOLD. CURTO COM BOLSA E ROSCA 25MM (3/4)	UN	215	KRONA	R\$0,56	R\$120,40
02	ADESIVO PVC FRASCO 175G	UN	525	KRONA	R\$3,75	R\$1.968,75
03	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32	UN	300	KRONA	R\$ R\$0,94	R\$ 282,00
04	BASCULANTE DE AÇO 0,40 X 0,40	UN	182	METAL SILVA	R\$18,77	R\$3.416,14
05	COLA DE PVC 160ML - TUBO	UN	5	METAL SILVA	R\$18,78	R\$93,90
06	FITA VEDA ROSCA MÉDIA	UN	10	METAL SILVA	R\$1,88	R\$18,80
VALOR TOTAL: cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos.						R\$5.899,99

LOTE 27 - CAIXA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	UN	407	ALUMASA	R\$35,01	R\$14.249,07
02	CAIXA SIFONADA C/ SETE ENTRADAS 150 X 150 X 50	UN	153	KRONA	R\$50,00	R\$7.650,00
03	CAIXA SIFONADA C/ TRÊS ENTRADAS 100 X 100 X 50	UN	238	KRONA	R\$25,00	R\$5.950,00
04	CAIXA SIFONADA C/ UMA ENTRADA 100 X 100 X 50/40	UN	158	KRONA	R\$25,00	R\$3.950,00
VALOR TOTAL: trinta e um mil setecentos e noventa e nove reais e sete centavos.						R\$31.799,07

LOTE 31 - ENGATE

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ENGATE PLÁSTICO C/ ANEL 30CM	UN	587	KRONA	R\$3,21	R\$1.884,27
02	ENGATE PLÁSTICO C/ ANEL 40CM	UN	842	KRONA	R\$3,22	R\$2.711,24
VALOR TOTAL: quatro mil quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos.						R\$4.595,51

LOTE 32 - FITA/FLANGE

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FITA VEDA ROSCA 18X50	UN	1292	KRONA	R\$4,86	R\$6.279,12





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

02	FLANGE DE 25 MM - PARA CAIXA D'ÁGUA	UN	252	KRONA	R\$4,84	R\$1.219,68
VALOR TOTAL: sete mil quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos.						R\$7.498,80

LOTE 35 – NÍPEL/PARAFUSO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	NÍPEL ROSCÁVEL DE 1.1/2"	UN	276	KRONA	R\$3,90	R\$1.076,40
02	NÍPEL ROSCÁVEL DE 1/2"	UN	271	KRONA	R\$0,79	R\$214,09
03	PARAFUSO P/ PIA DE BANHEIRO	UN	701	LG	R\$1,92	R\$1.345,92
04	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO	UN	781	LG	R\$1,95	R\$1.522,95
05	PARAFUSO ROSCA SOBERBA	UN	100	CIZER	R\$0,40	R\$40,00
VALOR TOTAL: quatro mil cento e noventa e nove reais e trinta e seis centavos.						R\$4.199,36

LOTE 36 - PIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PIA COM COLUNA - BRANCA	UN	307	LOGAZA	R\$139,54	R\$42.838,78
02	PIA DE COZINHA 1.5M - CROMADA	UN	121	FIBRATEX	R\$93,02	R\$11.255,42
03	PIA DE COZINHA 1.5M - FIBRA	UN	128	FIBRATEX	R\$93,01	R\$11.905,28
VALOR TOTAL: sessenta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos.						R\$65.999,48

LOTE 39 - SIFÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SIFÃO DUPLO	UN	197	KRONA	R\$13,77	R\$2.712,69
02	SIFÃO PIA / LAVATÓRIO	UN	552	KRONA	R\$5,51	R\$3.041,52
03	SIFÃO SANFONADO	UN	837	KRONA	R\$5,51	R\$4.611,87
04	SIFÃO SANFONADO – TANQUE	UN	387	KRONA	R\$5,51	R\$2.132,37
VALOR TOTAL: doze mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos.						R\$12.498,45

LOTE 41 - TÊ						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TÊ DE REDUÇÃO P/ ESGOTO DN 100 X 50 - PVC	UN	291	KRONA	R\$10,54	R\$3.067,14
02	TÊ DE REDUÇÃO P/ ESGOTO DN 100 X 75 - PVC	UN	261	KRONA	R\$10,54	R\$2.750,94
03	TÊ DE REDUÇÃO P/ ESGOTO DN 150 X 100 - PVC	UN	281	KRONA	R\$24,60	R\$6.912,60
04	TÊ DE REDUÇÃO P/ ESGOTO DN 75 X 50 - PVC	UN	271	KRONA	R\$10,54	R\$2.856,34
05	TÊ ESGOTO DN 100 X 100 - PVC	UN	321	KRONA	R\$10,54	R\$3.383,34
06	TÊ ESGOTO DN 150 X 150 - PVC	UN	256	KRONA	R\$24,60	R\$6.297,60
07	TÊ ESGOTO DN 50 X 50 - PVC	UN	318	KRONA	R\$3,51	R\$1.116,18
08	TÊ ESGOTO DN 75 X 75 - PVC	UN	296	KRONA	R\$7,03	R\$2.080,88





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

09	TÊ SOLDÁVEL DE 20MM MARROM	UN	306	KRONA	R\$0,70	R\$214,20
10	TÊ SOLDÁVEL DE 25MM MARROM	UN	321	KRONA	R\$1,05	R\$337,05
11	TÊ SOLDÁVEL DE 32MM MARROM	UN	276	KRONA	R\$3,51	R\$968,76
12	TÊ SOLDÁVEL DE 40MM MARROM	UN	266	KRONA	R\$5,27	R\$1.401,82
13	TÊ SOLDÁVEL DE 50MM MARROM	UN	326	KRONA	R\$7,03	R\$2.291,78
14	TÊ SOLDÁVEL DE 60MM MARROM	UN	246	KRONA	R\$12,31	R\$3.028,26
15	TÊ SOLDÁVEL DE 75MM MARROM	UN	236	KRONA	R\$35,14	R\$8.293,04
VALOR TOTAL: quarenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos.						R\$44.999,93

LOTE 42 - TORNEIRA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TORNEIRA BÓIA 1/2" P/ CX. D'ÁGUA	UN	226	KRONA	R\$3,66	R\$827,16
02	TORNEIRA BÓIA 3/4" P/ CX. D'ÁGUA	UN	251	KRONA	R\$4,09	R\$1.026,59
03	TORNEIRA JARDIM DE 1/2"	UN	606	KRONA	R\$1,23	R\$745,38
04	TORNEIRA JARDIM DE 3/4"	UN	427	KRONA	R\$1,23	R\$525,21
05	TORNEIRA P COZINHA, CROMADA DE 1/2"	UN	258	KRONA	R\$20,46	R\$5.278,68
06	TORNEIRA P COZINHA, CROMADA DE 3/4"	UN	259	KRONA	R\$20,47	R\$5.301,73
07	TORNEIRA P LAVATÓRIO, CROMADA DE 1/2"	UN	239	KRONA	R\$20,47	R\$4.892,33
08	TORNEIRA P LAVATÓRIO, CROMADA DE 3/4"	UN	247	KRONA	R\$20,47	R\$5.056,09
09	TORNEIRA TANQUE 15 CM DE 1/2"	UN	211	KRONA	R\$3,08	R\$649,88
10	TORNEIRA TANQUE 15 CM DE 3/4"	UN	227	KRONA	R\$3,07	R\$696,89
VALOR TOTAL: vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos.						R\$24.999,94

A empresa **IDEALCOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME**, CNPJ n.º 24.774.408/0001-07, para os LOTES abaixo descritos:

LOTE 3 - ADAPTADOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR DE TOMADA BIVOLT 2P+T, PARA CONECTAR APARELHOS COM PLUGUE NOVO	UN	605	Ilumi	R\$3,30	R\$1.996,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ nº 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

(LADO FÊMEA) EM TOMADAS DE					
PADRÃO ANTIGO (LADO MACHO).					
VALOR TOTAL: mil novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos.					R\$1.996,50

LOTE 4 – DIJUNTOR E QUADRO DISTRIBUIÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 100 AMPERES.	UN	157	Tramontina	R\$45,10	R\$ 7.080,70
02	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 30 AMPERES.	UN	152	Tramontina	R\$20,55	R\$ 3.123,60
03	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 40 AMPERES.	UN	212	Tramontina	R\$20,60	R\$ 4.367,20
04	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 50 AMPERES.	UN	152	Tramontina	R\$22,56	R\$ 3.429,12
05	DISJUNTOR BIFÁSICO DE 60 AMPERES.	UN	156	Tramontina	R\$22,56	R\$ 3.519,36
06	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 100 AMPERES.	UN	120	Tramontina	R\$21,26	R\$ 2.551,20
07	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 15 AMPERES.	UN	120	Tramontina	R\$5,69	R\$ 682,80
08	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 AMPERES.	UN	401	Tramontina	R\$5,69	R\$ 2.281,69
09	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 AMPERES.	UN	145	Tramontina	R\$5,69	R\$ 825,05
10	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 40 AMPERES.	UN	430	Tramontina	R\$8,65	R\$ 3.719,50
11	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 50 AMPERES.	UN	150	Tramontina	R\$8,65	R\$ 1.297,50
12	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 60 AMPERES.	UN	154	Tramontina	R\$10,21	R\$1.572,34
13	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 125 AMPERES.	UN	113	Tramontina	R\$150,67	R\$ 17.025,71
14	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 30 AMPERES.	UN	99	Tramontina	R\$30,42	R\$ 3.011,58
15	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40 AMPERES.	UN	119	Tramontina	R\$31,72	R\$ 3.774,68
16	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 AMPERES.	UN	119	Tramontina	R\$31,72	R\$ 3.774,68
17	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 60 AMPERES.	UN	168	Tramontina	R\$33,87	R\$ 5.690,16
18	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, PARA EMBUTIR, 12 DISJUNTORES	UN	112	Tramontina	R\$35,20	R\$ 3.942,40
19	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, PARA EMBUTIR, 16 DISJUNTORES	UN	1	Tramontina	R\$31,07	R\$ 31,07
20	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 80 AMPERES.	UN	1	Steck	R\$96,00	R\$ 96,00
21	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 63 AMPERES.	UN	1	Steck	R\$33,80	R\$ 33,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

22	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 10 AMPERES.	UN	7	Steck	R\$5,70	R\$ 39,90
23	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16 AMPERES.	UN	18	Steck	R\$7,22	R\$ 129,96
VALOR TOTAL: setenta e dois mil reais.						R\$72.000,00

LOTE 15- RAQUE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	RAQUE REFORÇADO, PARA ROLDANA	UN	292	Inca	R\$6,90	R\$2.014,80
VALOR TOTAL: dois mil e quatorze reais e oitenta centavos.						R\$2.014,80

LOTE 29 - CUBA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CUBA EMBUTIR OVAL BRANCA	UN	90	JHEEPA	R\$ 86,79	R\$ 7.811,10
02	CUBA INOX GRANDE	UN	96	GHELPLUS	R\$ 150,89	R\$ 14.485,44
03	CUBA RETANGULAR, INOX	UN	86	GHELPLUS	R\$ 118,64	R\$ 10.203,04
VALOR TOTAL: trinta e dois mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos.						R\$ 32.499,58

LOTE 30 - CURVA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CURVA 45° CURTA P/ ESGOTO DN 100	UN	545	PLASTUBOS	R\$ 6,11	R\$ 3.329,95
02	CURVA 45° LONGA P/ ESGOTO DN 100	UN	292	PLASTUBOS	R\$ 6,12	R\$ 1.787,04
03	CURVA 45° LONGA P/ ESGOTO DN 50	UN	283	PLASTUBOS	R\$ 2,51	R\$ 710,33
04	CURVA 45° LONGA P/ ESGOTO DN 75	UN	343	PLASTUBOS	R\$ 4,69	R\$ 1.608,67
05	CURVA 45° SOLDÁVEL DE 20MM - MARROM	UN	643	PLASTUBOS	R\$ 0,65	R\$ 417,95
06	CURVA 45° SOLDÁVEL DE 25MM - MARROM	UN	593	PLASTUBOS	R\$ 1,09	R\$ 646,37
07	CURVA 45° SOLDÁVEL DE 32MM - MAROM	UN	313	PLASTUBOS	R\$ 2,84	R\$ 888,92
08	CURVA 45° SOLDÁVEL DE 40MM - MARROM	UN	308	PLASTUBOS	R\$ 2,91	R\$ 896,28
09	CURVA 45° SOLDÁVEL DE 50MM - MARROM	UN	393	PLASTUBOS	R\$ 5,31	R\$ 2.086,83
10	CURVA 45° SOLDÁVEL DE 60MM - MAROM	UN	313	PLASTUBOS	R\$ 7,20	R\$ 2.253,60
11	CURVA 90° CURTA P ESGOTO DN 75	UN	241	PLASTUBOS	R\$ 13,06	R\$ 3.147,46
12	CURVA 90° CURTA P/ ESGOTO DN 100	UN	246	PLASTUBOS	R\$ 13,10	R\$ 3.222,60
13	CURVA 90° CURTA P/ ESGOTO DN 50	UN	240	PLASTUBOS	R\$ 6,34	R\$ 1.521,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

14	CURVA 90° LONGA P/ ESGOTO DN 100	UN	376	PLASTUBOS	R\$ 26,11	R\$ 9.817,36
15	CURVA 90° LONGA P/ ESGOTO DN 150	UN	327	PLASTUBOS	R\$ 65,25	R\$ 21.336,75
16	CURVA 90° LONGA P/ ESGOTO DN 50	UN	237	PLASTUBOS	R\$ 7,20	R\$ 1.706,40
17	CURVA 90° LONGA P/ ESGOTO DN 75	UN	257	PLASTUBOS	R\$ 26,11	R\$ 6.710,27
18	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 20MM - MARROM	UN	622	PLASTUBOS	R\$ 1,43	R\$ 889,46
19	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 25MM - MARROM	UN	362	PLASTUBOS	R\$ 2,81	R\$ 1.017,22
20	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 32MM - MARROM	UN	362	PLASTUBOS	R\$ 5,20	R\$ 1.882,40
21	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 40MM - MARROM	UN	337	PLASTUBOS	R\$ 11,35	R\$ 3.824,95
22	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 50MM - MARROM	UN	522	PLASTUBOS	R\$ 12,44	R\$ 6.493,68
23	CURVA 90° SOLDÁVEL DE 60MM - MARROM	UN	327	PLASTUBOS	R\$ 23,86	R\$ 7.802,22
VALOR TOTAL: oitenta e três mil novecentos e noventa e oito reais e trinta e um centavos.						R\$ 83.998,31

LOTE 34 - LUVA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LUVA DE REDUÇÃO, ROSCÁVEL 1X3/4"	UN	280	PLASTUBOS	R\$ 2,38	R\$ 666,40
02	LUVA DE REDUÇÃO, ROSCÁVEL 3/4 X 1/2"	UN	320	PLASTUBOS	R\$ 1,12	R\$ 358,40
03	LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL 25 X 20MM	UN	290	PLASTUBOS	R\$ 1,19	R\$ 345,10
04	LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL 32 X 25MM	UN	300	PLASTUBOS	R\$ 1,56	R\$ 468,00
05	LUVA SIMPLES P/ ESGOTO DN 100 PVC	UN	336	PLASTUBOS	R\$ 3,84	R\$ 1.290,24
06	LUVA SIMPLES P/ ESGOTO DN 150 PVC	UN	326	PLASTUBOS	R\$ 16,92	R\$ 5.515,92
07	LUVA SIMPLES P/ ESGOTO DN 50 PVC	UN	326	PLASTUBOS	R\$ 1,77	R\$ 577,02
08	LUVA SIMPLES P/ ESGOTO DN 75 PVC	UN	306	PLASTUBOS	R\$ 3,80	R\$ 1.162,80
09	LUVA SOLDÁVEL DE 20MM - MARROM	UN	280	PLASTUBOS	R\$ 0,40	R\$ 112,00
10	LUVA SOLDÁVEL DE 25MM - MARROM	UN	260	PLASTUBOS	R\$ 0,47	R\$ 122,20
11	LUVA SOLDÁVEL DE 32MM - MARROM	UN	260	PLASTUBOS	R\$ 1,63	R\$ 423,80
12	LUVA SOLDÁVEL DE 40MM - MARROM	UN	280	PLASTUBOS	R\$ 2,71	R\$ 758,80
13	LUVA SOLDÁVEL DE 50MM - MARROM	UN	290	PLASTUBOS	R\$ 2,85	R\$ 826,50





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

14	LUVA SOLDÁVEL DE 60MM - MARROM	UN	270	PLASTUBOS	R\$ 4,41	R\$ 1.190,70
15	LUVA SOLDÁVEL DE 75MM - MARROM	UN	280	PLASTUBOS	R\$ 11,89	R\$ 3.329,20
16	LUVA SOLDÁVEL E C/ BUCHA DE LATÃO DE 20MM X 1/2	UN	335	PLASTUBOS	R\$ 2,96	R\$ 991,60
17	LUVA SOLDÁVEL E C/ BUCHA DE LATÃO DE 25MM X 1/2	UN	315	PLASTUBOS	R\$ 3,36	R\$ 1.058,40
18	LUVA SOLDÁVEL E C/ BUCHA DE LATÃO DE 25MM X 3/4	UN	345	PLASTUBOS	R\$ 3,36	R\$ 1.159,20
19	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 20MM X 1/2	UN	294	PLASTUBOS	R\$ 0,95	R\$ 279,30
20	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 25MM X 1/2	UN	304	PLASTUBOS	R\$ 1,02	R\$ 310,08
21	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 25MM X 3/4	UN	294	PLASTUBOS	R\$ 1,29	R\$ 379,26
22	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 32MM X 1	UN	344	PLASTUBOS	R\$ 2,45	R\$ 842,80
23	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 40MM X 1 1/4	UN	304	PLASTUBOS	R\$ 7,10	R\$ 2.158,40
24	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA 50MM X 1 1/2	UN	304	PLASTUBOS	R\$ 11,75	R\$ 3.572,00
VALOR TOTAL: vinte e sete mil oitocentos e noventa e oito reais e doze centavos.						R\$ 27.898,12

LOTE 37 - RALO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	RALO SIFONADO QUADRADO 100 X 45 X 40	UN	260	ASTRA	R\$ 8,95	R\$ 2.327,00
02	RALO SIFONADO REDONDO 100 X 38 X 40	UN	197	ASTRA	R\$ 8,99	R\$ 1.771,03
VALOR TOTAL: quatro mil e noventa e oito reais e três centavos.						R\$ 4.098,03

LOTE 40 - TANQUE

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TANQUE DE FIBRA 1,00 X 0,50M	UN	62	FIBRATEX	R\$ 109,83	R\$ 6.809,46
02	TANQUES DE CIMENTO	UN	59	FIBRATEX	R\$ 110,00	R\$ 6.490,00
VALOR TOTAL: treze mil duzentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos.						R\$ 13.299,46

LOTE 44 - VÁLVULA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	VÁLVULA P/ DESCARGA	UN	547	ASTRA	R\$ 65,14	R\$ 35.631,58
02	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO - BRANCA	UN	517	ASTRA	R\$ 2,25	R\$ 1.163,25
03	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO - CROMADA	UN	462	ASTRA	R\$ 4,08	R\$ 1.884,96
04	VÁLVULA P/ PIA S/ UNHO - BRANCA	UN	372	ASTRA	R\$ 2,25	R\$ 837,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

05	VÁLVULA P/ PIA S/ UNHO - CROMADA	UN	327	ASTRA	R\$ 4,15	R\$ 1.357,05
06	VÁLVULA P/ TANQUE - SAÍDA ROSCA	UN	277	ASTRA	R\$ 2,26	R\$ 626,02
VALOR TOTAL: quarenta e um mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos.						R\$ 41.499,86

LOTE 45 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALICATE BICO LONGO RETO TAMANHO: 6" FORJADO EM AÇO E CABO EMBORRACHADO ANTI DESLIZANTE	UN	2	FOXLUX	R\$ 19,00	R\$ 38,00
02	ALICATE BOMBA D'AGUA 12	UN	2	FOXLUX	R\$ 60,00	R\$ 120,00
03	ALICATE DE CORTE DIAGONAL TAMANHO: 6" FORJADO EM AÇO E CABOS REVESTIDOS PARA ISOLAÇÃO DE 1000V.	UN	2	FOXLUX	R\$ 19,00	R\$ 38,00
04	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL. CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO. CASTANHAS EM AÇO CROMO MOLIBDÊNIO TEMPERADAS. CABOS TUBULARES CROMADOS. PONTEIRAS PARA CINCO BITOLAS DE REBITES: 3.2, 4.0, 4.8, 6.0, 6.4MM. CABOS COM REVESTIMENTO ESPECIAL. TAMANHO: 16,5"	UN	1	FOXLUX	R\$ 38,50	R\$ 38,50
05	ALICATE UNIVERSAL TAMANHO: 8" MATERIAL: AÇO CROMO-VANÁDIO FORMATO: MANDÍBULAS PLANAS E OVALADAS E CABO ISOLADO PARA 1000V.	UN	4	FOXLUX	R\$ 27,00	R\$ 108,00
06	ARCO DE SERRA 12" AS 120 ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, CABO EM ALUMÍNIO, ERGONÔMICO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA COM REGULAGEM	UN	5	FOXLUX	R\$ 23,50	R\$ 117,50
07	ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL. LÂMINA 12". CORPO EM AÇO CARBONO. CABO EM POLIPROPILENO INJETADO. POSSUI REGULAGEM PARA LÂMINAS DE 10" E 12"	UN	2	FOXLUX	R\$ 23,50	R\$ 47,00
08	BOLSA PARA FERRAMENTAS EM LONA	UN	2	CORTAG	R\$ 37,00	R\$ 74,00
09	BROCA 3 PONTAS PARA MADEIRA, DIÂMETRO 10,0 MM AÇO CROMO SAE 52100.	UN	3	BOCH	R\$ 12,70	R\$ 38,10





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

10	BROCA 3 PONTAS PARA MADEIRA, DIÂMETRO 5,0 MM AÇO CROMO SAE 52100	UN	3	BOCH	R\$ 8,70	R\$ 26,10
11	BROCA 3 PONTAS PARA MADEIRA, DIÂMETRO 9,0 MM AÇO CROMO SAE 52100.	UN	3	BOCH	R\$ 12,80	R\$ 38,40
12	BROCA DE AÇO RÁPIDO. DIÂMETRO: 7 MM MATERIAL: AÇO. COR: PRATA	UN	2	BOCH	R\$ 8,90	R\$ 17,80
13	BROCA DE AÇO VIDEA. DIÂMETRO: 7 MM MATERIAL: AÇO. COR: PRATA	UN	2	BOCH	R\$ 8,90	R\$ 17,80
14	CHAVE AJUSTÁVEL (INGLESA), TAMANHO 10". FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA POLIDA. ACABAMENTO FOSFATIZADO. ESCALA MARCADA A LASER.	UN	2	FOXLUX	R\$ 44,70	R\$ 89,40
15	CHAVE COMBINADA 08 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO CURTO. ABERTURA DA BOCA CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO.	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 10,50	R\$ 21,00
16	CHAVE COMBINADA 09 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO CURTO. ABERTURA DA BOCA CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO.	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 12,70	R\$ 25,40
17	CHAVE COMBINADA 10 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO CURTO. ABERTURA DA BOCA CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO.	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 12,90	R\$ 25,80
18	CHAVE COMBINADA 11 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO CURTO. ABERTURA DA BOCA CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO.	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 13,99	R\$ 27,98
19	CHAVE COMBINADA 12 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO CURTO. ABERTURA DA BOCA CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO.	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 14,85	R\$ 29,70
20	CHAVE COMBINADA 13 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO CURTO. ABERTURA DA BOCA	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 15,95	R\$ 31,90





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

	CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO.					
21	CHAVE COMBINADA 14 MM. FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO E TEMPERADA. CABEÇA USINADA. PESCOÇO CURTO. ABERTURA DA BOCA CALIBRADA. ACABAMENTO CROMADO	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 16,75	R\$ 33,50
22	CHAVE DE FENDA DE PONTA CHATA HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO E POSTAS MAGNETIZADAS. TAMANHO: 1/8 X 2"	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 6,70	R\$ 13,40
23	CHAVE DE FENDA PHILIPS HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO E POSTAS MAGNETIZADAS. TAMANHO: 1,8 X 2"	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 6,90	R\$ 13,80
24	CHAVE DE FENDA PHILIPS HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO E POSTAS MAGNETIZADAS. TAMANHO: 3/16 X 3"	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 7,70	R\$ 15,40
25	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA HASTE EM AÇO CROMO-VANÁDIO. CABO INJETADO E POSTAS MAGNETIZADAS. TAMANHO: 1/4 X 4"	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 9,90	R\$ 19,80
26	CHAVE DE FENDA TOCO (PHILIPS) PONTA CHATA HASTE EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO. ACABAMENTO NIQUELADO. CABO INJETADO. TAMANHO: 3/16X1.1/2	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 7,50	R\$ 15,00
27	CHAVE DE FENDA TOCO (PHILIPS) PONTA CRUZADA HASTE EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO. ACABAMENTO NIQUELADO. CABO INJETADO. TAMANHO: 3/16X1.1/2	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 6,50	R\$ 13,00
28	CHAVE TESTE DIGITAL MULTITESTE MEDIÇÕES DE TENSÃO (V) E VERIFICAÇÃO DE POLARIDADE MEDIÇÕES DE CORRENTE ALTERNADA E CORRENTE CONTINUA 12 V, 36 V, 55 V, 110 V E 220 V VISOR DIGITAL E LÂMPADA DE NEON	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 8,45	R\$ 25,35
29	FERRO DE SOLDA COM CABO E PLUG NORMATIZADO POTÊNCIA: 25W VOLTAGEM: 110V PONTEIRA E HASTE METÁLICA E CABO PLÁSTIC	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 63,90	R\$ 127,80
30	JOGO DE CHAVE COMBINADA COM 13 PEÇAS COM 6 PÇS 6-19MM 8BU ORIGINAL EDA	UN	1	TRAMONTINA	R\$ 28,90	R\$ 28,90





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

31	JOGO DE CHAVE L HEXAGONAL (ALLEN) TAMANHOS: DE 1,5 A 10" FORJADO EM AÇO CROMOVANÁDIO.	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 17,70	R\$ 35,40
32	SERROTE LÂMINA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO E LIXADO. CABO DE PLÁSTICO. DENTES TRAVADOS. 7 DENTES POR POLEGADA. PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA OS DENTES. TAMANHO: 18"	UN	1	HROUPSON	R\$ 35,80	R\$ 35,80
33	SPRAY DESENGRIPANTE MODELO: TUBO DE AEROSSOL PRODUTO COM FUNÇÃO ANTICORROSIVA E LUBRIFICANTE	UN	2	LUBFAST	R\$ 8,99	R\$ 17,98
34	SPRAY LIMPA CONTATO ELÉTRICO MODELO: TUBO DE AEROSSOL PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL	UN	2	COLORE	R\$ 18,80	R\$ 37,60
35	TALHADEIRA CHATA TAMANHO: 12" E LARGURA DA PONTA DE: 1.1/4 AÇO FORJADO E PONTA TEMPERADA	UN	4	VONDER	R\$ 19,90	R\$ 79,60
36	TRENA COM FITA DE AÇO TAMANHO: 5 METROS FITA EM AÇO COM PINTURA FOSCA ANTIRREFLEXO E NUMERAÇÃO CONTÍNUA. GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS BOTÃO DE TRAVAMENTO E CLIPE METÁLICO PARA CINTO.	UN	5	HROUPSON	R\$ 18,45	R\$ 92,25
VALOR TOTAL: mil quinhentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos.						R\$ 1.574,96

A empresa **GUANAMBI COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP**, CNPJ n.º 11.634.472/0001-12, para os **LOTES** abaixo descritos:

LOTE 5 - ELETRODUTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ELETRODUTO DE 3/4", ROSCÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	495	Krona	R\$ 8,95	R\$ 4.430,25
02	ELETRODUTO DE 3/4", SOLDÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	635	Krona	R\$ 7,26	R\$ 4.610,10
03	ELETRODUTO DE 1 1/4" , ROSCÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	405	Krona	R\$ 20,05	R\$ 8.120,25
04	ELETRODUTO DE 1 1/4" , SOLDÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	575	Krona	R\$ 11,64	R\$ 6.693,00
05	ELETRODUTO DE 1 1/2" , ROSCÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	445	Krona	R\$ 23,73	R\$ 10.559,85





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

06	ELETRODUTO DE 1 1/2", SOLDÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	485	Krona	R\$ 21,50	R\$ 10.427,50
07	ELETRODUTO DE 1", ROSCÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	445	Krona	R\$ 13,69	R\$ 6.092,05
08	ELETRODUTO DE 1", SOLDÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	605	Krona	R\$ 11,13	R\$ 6.733,65
09	ELETRODUTO DE 2", ROSCÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	365	Krona	R\$ 22,93	R\$ 8.369,45
10	ELETRODUTO DE 2", SOLDÁVEL, BARRA DE 3 METROS.	UN	565	Krona	R\$ 21,54	R\$ 12.170,10
11	ELETRODUTO 3/4 TIPO CONDULETE, BARRA DE 3 METROS.	UN	960	Krona	R\$ 8,94	R\$ 8.582,40
VALOR TOTAL: oitenta e seis mil setecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos.						R\$ 86.788,60

LOTE 6 – MATERIAL ELÉTRICO /DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ESPELHO TAMPA CEGA 2X4 CONDULETE COR BRANCO.	UN	444	Ilumi	R\$ 0,87	R\$ 386,28
02	FIO 4 mm, CONFECCIONADO EM COBRE, RÍGIDO.	M	10814	Sil	R\$ 3,61	R\$ 39.038,54
03	FIO 6 mm, CONFECCIONADO EM COBRE, RÍGIDO.	M	5815	Sil	R\$ 3,61	R\$ 20.992,15
04	FIO DUPLEX 2 X 2,5mm – RÍGIDO.	M	7565	Sil	R\$ 3,80	R\$ 28.747,00
05	FITA ISOLANTE, 20 METROS, ALTA FUSÃO.	UN	447	Fame	R\$ 13,58	R\$ 6.070,26
06	FITA ISOLANTE, ANTI-CHAMA COM CELOFANE, 19 mm x 20 m.	UN	430	Fame	R\$ 3,14	R\$ 1.350,20
07	FITA ISOLANTE, COR PRETA, 20 m x 19 mm.	UN	1070	Fame	R\$ 3,14	R\$ 3.359,80
08	GLOBO DE PLÁSTICO PARA POSTES E ARANDELAS (LEITOSO 15 X 30)	UN	198	Blumenau	R\$ 21,29	R\$ 4.215,42
09	HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO COM CONECTORES. 16MM	UN	482	Olivo	R\$ 31,41	R\$ 15.139,62
10	ISOLADOR ROLDANA CONFECCIONADO EM PORCELANA.	UN	310	Gemmer	R\$ 3,84	R\$ 1.190,40
11	EXTENSÃO CARRETEL CONSTITUIDA DE CABO PP, COM DUPLA ISOLAÇÃO BIVOLT 110/220V BITOLA DE 3X2,5MM² 03 TOMADAS CORRENTE 20 A CARRETEL PARA ENROLAR O CABO ERGONOMICO - COMPRIMENTO MAXIMO DO FIO 30 METROS	UN	1	Daneva	R\$ 314,11	R\$ 314,11
12	CONECTOR DE CABO-HASTE 5/8	UN	20	Olivo	R\$ 5,55	R\$ 111,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 C N P J n.º 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fonefax: (77) 3452 4312

VALOR TOTAL: cento e vinte mil novecentos e quatorze reais e setenta e oito centavos.	R\$ 120.914,78
--	-----------------------

LOTE 10 - PADRÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PADRÃO MONOFÁSICO (KIT COMPLETO)	UN	108	Taf	R\$ 84,90	R\$ 9.169,20
02	PADRÃO TRIFÁSICO (KIT COMPLETO)	UN	134	Taf	R\$ 199,90	R\$ 26.786,60
VALOR TOTAL: trinta e cinco mil novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos.						R\$ 35.955,80

LOTE 11 - BUCHA DE ARRUELA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAR DE BUCHA DE ARRUELA DE ¼.	PAR	385	Inca	R\$ 0,77	R\$ 296,45
02	PAR DE BUCHA DE ARRUELA DE ½.	PAR	375	Inca	R\$ 0,77	R\$ 288,75
03	PAR DE BUCHA DE ARRUELA DE ¾.	PAR	395	Inca	R\$ 1,18	R\$ 466,10
04	PAR DE BUCHA DE ARRUELA DE 1 ¼.	PAR	375	Inca	R\$ 1,99	R\$ 746,25
05	PAR DE BUCHA DE ARRUELA DE 1 ½.	PAR	395	Inca	R\$ 2,90	R\$ 1.145,50
06	PAR DE BUCHA DE ARRUELA DE 1.	PAR	375	Inca	R\$ 1,20	R\$ 450,00
VALOR TOTAL: três mil trezentos e noventa e três reais e cinco centavos.						R\$ 3.393,05

LOTE 16 - REATOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	REATOR 2X40 PARTIDA RÁPIDA	UN	159	G-light	R\$ 22,51	R\$ 3.579,09
02	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, 220V, 60 HZ AFP, COM IGNITOR	UN	215	Demape	R\$ 98,97	R\$ 21.278,55
03	REATOR PART. RÁPIDA 2X20	UM	179	G-light	R\$ 16,82	R\$ 3.010,78
VALOR TOTAL: vinte e sete mil oitocentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos.						R\$ 27.868,42

LOTE 17 - REBITE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	REBITE 535 - PACOTE COM 1.000	PCT	64	POP	R\$ 90,00	R\$ 5.760,00
VALOR TOTAL: cinco mil setecentos e sessenta reais.						R\$ 5.760,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

LOTE 18 - REFLETOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	REFLETOR CONFECCIONADO EM METAL, PARA LÂMPADAS 400 WATTS, BOCAL E-40.	UN	332	TASCHIBRA	R\$ 54,31	R\$ 18.030,92
02	REFLETOR DE LED DE 100W	UN	25	AVANT	R\$ 102,04	R\$ 2.551,00
VALOR TOTAL: vinte mil quinhentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos.						R\$ 20.581,92

LOTE 19 - SOQUETE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20/40 WATTS	UN	2240	Ilumi	R\$ 0,77	R\$ 1.724,80
02	SOQUETE BOCAL E-27, CONFECCIONADO EM PLASTICO, COM RABICHO	UN	2310	Ilumi	R\$ 1,15	R\$ 2.656,50
03	SOQUETE BOCAL E-27, CONFECCIONADO EM PORCELANA, COM RABICHO	UN	2310	Foxlux	R\$ 2,54	R\$ 5.867,40
VALOR TOTAL: dez mil duzentos e quarenta e oito reais e setenta centavos.						R\$ 10.248,70

LOTE 20 - TOMADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TOMADA 2P + T, COM PLACA, 10A, 220V.	UN	970	Pial	R\$ 3,40	R\$ 3.298,00
02	TOMADA 2P + T, COM PLACA, 20A, 220V.	UN	655	Pial	R\$ 3,70	R\$ 2.423,50
03	TOMADA COM MODULO COAXIAL PARA TV E PLACA.	UN	250	Pial	R\$ 4,12	R\$ 1.030,00
04	TOMADA DE SOBREPOR, 10A	UN	690	Ilumi	R\$ 3,49	R\$ 2.408,10
05	TOMADA DE SOBREPOR, 20A	UN	480	Ilumi	R\$ 4,22	R\$ 2.025,60
06	TOMADA DUPLA 2P+T, COM PLACA, 10A, 220V.	UN	420	Pial	R\$ 4,94	R\$ 2.074,80
07	TOMADA SISTEMA X	UN	430	Ilumi	R\$ 6,24	R\$ 2.683,20
VALOR TOTAL: quinze mil novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos.						R\$ 15.943,20

LOTE 23 - CAPACITADOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAPACITOR DE VENTILADOR 6VF	UN	1135	Negrão	R\$ 22,65	R\$ 25.707,75





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

VALOR TOTAL: vinte e cinco mil setecentos e sete reais e setenta e cinco centavos.	R\$ 25.707,75
---	----------------------

LOTE 26 – LOTES DE BANHEIRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO - BRANCO	UN	355	Astra	R\$ 56,44	R\$ 20.036,20
02	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SAN	UN	610	Astra	R\$ 7,23	R\$ 4.410,30
03	CHUVEIRO C/ BRAÇO S/ REGISTRO- BRANCO	UN	237	Astra	R\$ 6,20	R\$ 1.469,40
04	CHUVEIRO ELÉTRICO C/ BRAÇO	UN	241	Lorenzetti	R\$ 49,62	R\$ 11.958,42
05	COLUNA DE LOUÇA, BRANCA	UN	284	Logasa	R\$ 74,72	R\$ 21.220,48
06	DUCHA HIGIÊNICA - CROMADA	UN	162	Blukit	R\$ 36,42	R\$ 5.900,04
07	KIT P/ BANHEIRO ALUM. (PAP. SAB. CABIDES E PORTA TOALHA)	UN	384	Bukit	R\$ 47,55	R\$ 18.259,20
08	VASO SANITÁRIO - BRANCO	UN	443	Logasa	R\$ 178,87	R\$ 79.239,41
VALOR TOTAL: cento e sessenta e dois mil quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos.						R\$ 162.493,45

LOTE 33 - JOELHO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	JOELHO 45° PARA ESGOTO DN 100MM	UN	390	Krona	R\$ 9,67	R\$ 3.771,30
02	JOELHO 45° PARA ESGOTO DN 150MM	UN	370	Krona	R\$ 17,88	R\$ 6.615,60
03	JOELHO 45° PARA ESGOTO DN 50MM	UN	340	Krona	R\$ 4,56	R\$ 1.550,40
04	JOELHO 45° PARA ESGOTO DN 75MM	UN	350	Krona	R\$ 10,49	R\$ 3.671,50
05	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 20MM - MARROM	UN	460	Krona	R\$ 0,97	R\$ 446,20
06	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 25MM - MARROM	UN	457	Krona	R\$ 1,67	R\$ 763,19
07	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 32MM - MARROM	UN	337	Krona	R\$ 4,70	R\$ 1.583,90
08	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 40MM - MARROM	UN	307	Krona	R\$ 7,40	R\$ 2.271,80
09	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 50MM - MARROM	UN	367	Krona	R\$ 9,56	R\$ 3.508,52
10	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 60MM - MARROM	UN	287	Krona	R\$ 10,19	R\$ 2.924,53
11	JOELHO 45° SOLDÁVEL DE 75MM - MARROM	UN	287	Krona	R\$ 11,42	R\$ 3.277,54





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

12	JOELHO 90° AZUL COM ANEL DE VEDAÇÃO 38 X 38	UN	307	Krona	R\$ 3,12	R\$ 957,84
13	JOELHO 90° PARA ESGOTO DN 100MM	UN	364	Krona	R\$ 10,72	R\$ 3.902,08
14	JOELHO 90° PARA ESGOTO DN 150MM	UN	297	Krona	R\$ 18,70	R\$ 5.553,90
15	JOELHO 90° PARA ESGOTO DN 50MM	UN	322	Krona	R\$ 2,12	R\$ 682,64
16	JOELHO 90° PARA ESGOTO DN 75MM	UN	317	Krona	R\$ 5,37	R\$ 1.702,29
17	JOELHO 90° SOLD. C/ ROSCA 20MM - AZUL	UN	357	Krona	R\$ 1,22	R\$ 435,54
18	JOELHO 90° SOLD. C/ ROSCA 25MM - AZUL	UN	377	Krona	R\$ 1,24	R\$ 467,48
19	JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL DE 25 X 20MM	UN	297	Krona	R\$ 4,71	R\$ 1.398,87
VALOR TOTAL: quarenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e doze centavos.						R\$ 45.485,12

LOTE 38 - REGISTRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	REGISTRO DE ESFERA METÁLICO - ALAVANCA - 1"	UN	134	aquaplus	R\$ 30,12	R\$ 4.036,08
02	REGISTRO DE ESFERA METÁLICO - ALAVANCA - 1 1/4"	UN	138	aquaplus	R\$ 33,26	R\$ 4.589,88
03	REGISTRO DE ESFERA METÁLICO - ALAVANCA - 1/2"	UN	155	aquaplus	R\$ 10,38	R\$ 1.608,90
04	REGISTRO DE ESFERA METÁLICO - ALAVANCA - 2"	UN	173	aquaplus	R\$ 47,96	R\$ 8.297,08
05	REGISTRO DE ESFERA METÁLICO - ALAVANCA - 3/4"	UN	153	aquaplus	R\$ 15,18	R\$ 2.322,54
06	REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL PVC - 1/2"	UN	183	krona	R\$ 9,24	R\$ 1.690,92
07	REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL PVC - 1 1/2"	UN	223	krona	R\$ 14,93	R\$ 3.329,39
08	REGISTRO DE ESFERA ROSCÁVEL PVC - 3/4"	UN	203	krona	R\$ 10,58	R\$ 2.147,74
09	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	UN	203	fortmetais	R\$ 83,14	R\$ 16.877,42
10	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"	UN	186	fortmetais	R\$ 74,70	R\$ 13.894,20
VALOR TOTAL: cinquenta e oito mil setecentos e noventa e quatro reais e quinze centavos.						R\$ 58.794,15





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fonefax: (77) 3452 4312

A empresa **BA LUZ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI**, CNPJ n.º **40.690.097/0001-26**, para os LOTES abaixo descritos:

LOTE 7 – INTERRUPTORES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	INTERRUPTOR CONJUGADO, TOMADA 10A, COM ESPELHO.	UN	387	PLUZIE	R\$5,09	R\$1.969,83
02	INTERRUPTOR PARALELO, COM ESPELHO.	UN	485	PLUZIE	R\$4,38	R\$2.124,30
03	INTERRUPTOR SIMPLES, TECLA, COM ESPELHO.	1 UN	672	PLUZIE	R\$2,28	R\$1.532,16
04	INTERRUPTOR SIMPLES, TECLAS, COM ESPELHO.	2 UN	525	PLUZIE	R\$5,48	R\$2.877,00
05	INTERRUPTOR SIMPLES, TECLAS, COM ESPELHO.	3 UN	505	PLUZIE	R\$7,39	R\$3.731,95
06	INTERRUPTOR SISTEMA X	UN	715	PLUZIE	R\$4,61	R\$3.296,15
VALOR TOTAL: quinze mil quinhentos e trinta e um reais e trinta e nove centavos.						R\$15.531,39

A empresa **L. RIBEIRO COMERCIAL LTDA - EPP**, CNPJ: **02.048.521/0001-44**, para os LOTES abaixo descritos:

LOTE 8 – LÂMPADAS/LUMINÁRIAS/PLAFON						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LAMPADA DE LED COMUM 10 W	UN	765	EMPALUX	R\$ 6,62	R\$ 5.064,30
02	LAMPADA DE LED COMUM 15 W	UN	685	GALAXY	R\$ 11,50	R\$ 7.877,50
03	LAMPADA DE LED COMUM 20 W	UN	1295	AVANT	R\$ 19,23	R\$ 24.902,85
04	LAMPADA DE LED COMUM 25 W	UN	1020	PHILIPS	R\$ 19,51	R\$ 19.900,20
05	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	UN	355	AVANT	R\$ 12,54	R\$ 4.451,70
05	LÂMPADA FLUORESCENTE 25 W	UN	380	OUROLUX	R\$ 14,63	R\$ 5.559,40
07	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	UN	500	TASCHIBRA	R\$ 32,76	R\$ 16.380,00
08	LÂMPADA METÁLICA 400 W	UN	810	DEMAPE	R\$ 56,45	R\$ 45.724,50
09	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150 W, BILATERAL.	UN	240	G-LIGHT	R\$ 48,09	R\$ 11.541,60
10	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20W	UN	230	OUROLUX	R\$ 10,38	R\$ 2.387,40
11	LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W	UN	370	OUROLUX	R\$ 13,87	R\$ 5.131,90
12	LAMPADA TUBULAR LED 20W	UN	2830	G-LIGHT	R\$ 13,80	R\$ 39.054,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

13	LAMPADA TUBULAR LED 40W	UN	5400	AVANT	R\$ 29,27	R\$ 158.058,00
14	LAMPADA TUBULAR LED 18W	UN	920	BRILIA	R\$ 16,72	R\$ 15.382,40
15	LAMPADA TUBULAR LED 38W	UN	1000	BAVER	R\$ 27,74	R\$ 27.740,00
16	LAMPADA LED TUBULAR 1,20 M, 18W	UN	680	LCQ	R\$ 13,87	R\$ 9.431,60
17	LUMINÁRIA FLUORESCENTE 2X20 COMPLETA COM GRADE	UN	390	TASCHIBRA	R\$ 29,27	R\$ 11.415,30
18	LUMINÁRIA FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA COM GRADE	UN	700	TASCHIBRA	R\$ 34,15	R\$ 23.905,00
19	LUMINÁRIA SOBREPOR LE TUBULAR 36W 1,20 M COMPLETA	UN	580	GALAXY	R\$ 78,06	R\$ 45.274,80
20	PLAFON, PARA UMA LAMPADA E27, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	UN	3110	VIAPLAST	R\$ 4,88	R\$ 15.176,80
21	LAMPADA LED COMUM 30 W	UN	300	AVANT	R\$ 27,81	R\$ 8.343,00
22	LAMPADA LED COMUM 40 W	UN	400	AVANT	R\$ 59,24	R\$ 23.696,00
VALOR TOTAL: quinhentos e vinte e seis mil trezentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos.						R\$ 526.398,25

LOTE 21 - ABRAÇADEIRA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABAÇADEIRA ¾	UN	1730	WORKER	R\$ 1,41	R\$ 2.439,30
02	ABAÇADEIRA FECHADA ¾	UN	1730	WORKER	R\$ 1,41	R\$ 2.439,30
03	ABAÇADEIRA 1 ¼	UN	1710	INCA	R\$ 0,99	R\$ 1.692,90
04	ABAÇADEIRA 1"	UN	1710	INCA	R\$ 0,83	R\$ 1.419,30
05	ABAÇADEIRA 2"	UN	1710	INCA	R\$ 1,58	R\$ 2.701,80
06	ABAÇADEIRA 1" EM "U"	UN	60	INCA	R\$ 0,66	R\$ 39,60
07	ABAÇADEIRA DE NYLON TAMANHO: 280X4,8MM COR PRETA OU BRANCA FABRICADA EM NYLON RESISTENTE	UN	100	FOXLUX	R\$ 0,33	R\$ 33,00
VALOR TOTAL: dez mil setecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos.						R\$ 10.765,20

LOTE 22 - LED						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LED DRIVER 18W	UN	225	BLUMENAU	R\$ 7,98	R\$ 1.795,50
02	PAINEL DE LED EMBUITIR 25W	UN	62	SMART	R\$ 49,00	R\$ 3.038,00
VALOR TOTAL: quatro mil oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos.						R\$ 4.833,50

LOTE 28 - CAP SOLDÁVEL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAP SOLDÁVEL DE 20MM	UN	247	PLASTUBOS	R\$ 0,64	R\$ 158,08





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CNPJ n.º 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 Fonefax: (77) 3452 4312

02	CAP SOLDÁVEL DE 25MM	UN	237	PLASTUBOS	R\$ 0,72	R\$ 170,64
VALOR TOTAL: trezentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos.						R\$ 328,72

A empresa **ELAINE CRISTINA FERNANDES RODRIGUES EPP**, CNPJ n.º **02.756.850/0001-40** para os LOTES abaixo descritos:

LOTE 9 - LUVAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LUVA PARA ELETRODUTO DE ¾", ROSCÁVEL.	UN	340	KRONA	R\$ 0,95	R\$323,00
02	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1 ¼", ROSCÁVEL.	UN	330	KRONA	R\$1,20	R\$396,00
03	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1 ½", ROSCÁVEL.	UN	330	KRONA	R\$3,60	R\$1.188,00
04	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1", ROSCÁVEL.	UN	330	KRONA	R\$1,00	R\$330,00
05	LUVA PARA ELETRODUTO DE 2", ROSCÁVEL.	UN	330	KRONA	R\$4,00	R\$1.320,00
06	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC ¾" PRETA	UM	330	KRONA	R\$1,00	R\$330,00
VALOR TOTAL: três mil oitocentos e oitenta e sete reais.						R\$ 3.887,00

A empresa: **FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA**, CNPJ n.º **10.921.911/0001-05**, para os LOTE abaixo descritos:

LOTE 43 - TUBO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TUBO ESGOTO 100MM (BARRA DE 6M) PVC	UN	889	FORTLEV	R\$ 67,94	R\$ 60.398,66
02	TUBO ESGOTO 150 MM (BARRA DE 6M) PVC	UN	755	FORTLEV	R\$ 165,89	R\$ 125.246,95
03	TUBO ESGOTO 40MM (BARRA DE 6M) PVC	UN	635	FORTLEV	R\$ 17,41	R\$ 11.055,35
04	TUBO ESGOTO 50MM (BARRA DE 6M) PVC	UN	641	FORTLEV	R\$ 30,38	R\$ 19.473,58
05	TUBO ESGOTO 75MM (BARRA DE 6M) PVC	UN	595	FORTLEV	R\$ 47,34	R\$ 28.167,30
06	TUBO SOLD. DE 20MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	610	FORTLEV	R\$ 9,83	R\$ 5.996,30
07	TUBO SOLD. DE 25MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	615	FORTLEV	R\$ 14,65	R\$ 9.009,75
08	TUBO SOLD. DE 32MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	485	FORTLEV	R\$ 26,01	R\$ 12.614,85
09	TUBO SOLD. DE 40MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	425	FORTLEV	R\$ 34,13	R\$ 14.505,25
10	TUBO SOLD. DE 50MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	473	FORTLEV	R\$ 49,65	R\$ 23.484,45





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

CNPJ n.º 13.982.640/0001-96

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fonefax: (77) 3452 4312

11	TUBO SOLD. DE 60MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	410	FORTLEV	R\$ 62,67	R\$ 25.694,70
12	TUBO SOLD. DE 75MM (BARRA DE 6M) - MARROM	UN	380	FORTLEV	R\$ 116,60	R\$ 44.308,00
VALOR TOTAL: trezentos e setenta e nove mil novecentos e cinquenta e cinco reais e quatorze centavos.						R\$ 379.955,14

Em cumprimento às disposições legais, assino.

Guanambi - Bahia, 26/11/2022.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

Pregoeira Oficial

DECRETO Nº 841 DE 12 DE ABRIL DE 2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 067-22PE-PMG
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 231-22-PMG

A Pregoeira do Município de Guanambi, no uso de suas atribuições e em obediência ao exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02 e Art. 10, inciso V do Decreto Municipal nº 121, de 13 de Fevereiro de 2017, em face do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 067-22PE-PMG**, cujo objeto é o **Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa na aquisição de enfeites natalinos para ornamentação do presépio em nossa cidade, nos distritos e praças do Município de Guanambi-BA**, declara adjudicado o LOTE descrito à licitante transcrita abaixo:

1) NOADIA TANAN DE OLIVEIRA FERNANDES EPP, inscrita no CNPJ Nº 05.047.221/0001-39, referente ao LOTE abaixo relacionado:

LOTE I - AQUISIÇÃO DE ENFEITES NATALINOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Aquisição de enfeites tipo festão para contorno das arvores de natal na cor verde na Ornamentação do presépio de natal.	M	500	RIO MASTER	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
02	Aquisição de Mangueiras luminosas em LED rolo com 100 metros cada, diversas cores para ornamentação das arvores da praças e presépio.	Rolo	80	FARTEX	R\$ 760,00	R\$ 60.800,00
03	Aquisição de cascata tipo arroz com 100 lâmpadas cada para ornamentação das arvores.	CX	300	FARTEX	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
04	Aquisição de Enfeites luminosos em forma de estrelas, sinos, anjos, papai Noel todos envoltos com mangueiras de LED destinados às praças.	UN	100	RIO MASTER	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
05	Aquisição de enfeites “Pisca Pisca” tipo cortinas contendo 100 lâmpadas cada.	CX	500	RIO MASTER	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
06	Aquisição de arranjo de flores para ornamentação do caramanchão a ser usado na praça na ornamentação.	UN	100	FARTEX	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
07	Aquisição de Pisca LED Turbo Azul 50 cm 220 WATS 160 LED Kit com 8 Tubos.	UN	50	FARTEX	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00
08	Aquisição de língua de sogra para prender as mangueiras nas arvores.	PC	200	FARTEX	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

09	Aquisição de pisca-pisca comum para enfeites das arvores das praças do centro da cidade.	CX	1500	RIO MASTER	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
10	Aquisição de conectores para emendas das mangueiras a serem colocadas nas arvores.	UN	300	FARTEX	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
11	Aquisição de bolas texturizadas 60 cm para as arvores do presépio.	UN	100	FARTEX	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
12	Aquisição de gorro papai Noel par ser usado no coral que ira apresentar na Abertura do Presépio Natalino.	UN	100	FARTEX	R\$ 4,50	R\$ 450,00
13	Aquisição de Mangueiras luminosas em LED rolo com 10 metros cada, diversas cores para ornamentação das arvores das praças e presépio.	Rolo	100	FARTEX	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
14	Acrílico cristal (transparente) 2.0MM 1000x2000 – cores.	Placa	40	FARTEX	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
15	Aquisição de enfeites tipo festão aramado para contorno das arvores de natal na cor verde na Ornamentação do presépio de natal.	M	300	FARTEX	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ 135.533,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS).						

Em cumprimento às disposições legais, assino.

Guanambi - Bahia, em 02 de dezembro de 2022.

WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira Oficial

DECRETO Nº 795, DE 31 DE MARÇO DE 2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
Fone: (77) 3452 4500



RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
DISPENSA Nº 030-22DP-FMS
CONTRATO Nº 030-22DP-FMS

ESPÉCIE:	Aquisição/Prestação de serviços
RESUMO DO OBJETO	Contratação de empresa para proceder a revisão periódica de 40.000 km do veículo Nova Strada Endurance Chassi 9BD281A2DNYX28309 com placa policial nº REU7H16.
CRÉDITO DA DESPESA	Órgão: 3 – Fundo Municipal de Saúde Guanambi Unidade: 43 – Fundo Municipal de Saúde – FMS Projeto/Atividade: 10.122.005.2040 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde Projeto/Atividade: 10.302.005.2050 – Gestão das Ações da Atenção Especializada – MAC Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Elemento: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
BASE LEGAL	“Fundamento no art. 24, inciso XVII, da Lei nº. 8.666/93 “Para aquisição de componentes ou peças de origem nacional ou estrangeira, necessários à manutenção de equipamentos durante o período de garantia técnica, junto ao fornecedor original desses equipamentos, quando tal condição de exclusividade for indispensável para a vigência da garantia”.
VALOR TOTAL DO CONTRATO	O valor do presente contrato é de R\$ 1.206,20 (Hum mil, duzentos e seis reais e vinte centavos) , sendo que o contratante se compromete a pagar após o fornecimento dos materiais/prestação dos serviços.
DATA DO CONTRATO	02 de dezembro de 2022
VIGÊNCIA DO CONTRATO	03 (três) meses
ASSINA PELA CONTRATANTE	INÁCIO PAZ DE LIRA JÚNIOR – Secretário interino de Saúde do Município de Guanambi.
ASSINA PELA CONTRATADA	CAMBUI VEÍCULOS LTDA - CNPJ nº 14.456.792/0003-80





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
Fone: (77) 3452 4500



AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030-22DP-FMS

O Secretário Interino de Saúde do Município de Guanambi, **INÁCIO PAZ DE LIRA JÚNIOR**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por Dispensa de licitação, embasado no art. 24, inciso XVII, da Lei nº 8.666/93, e, concordando com o pronunciamento Jurídico, referente à Dispensa de Licitação cujo objeto é a **“Contratação de empresa para proceder a revisão periódica de 40.000 km do veículo Nova Strada Endurance Chassi 9BD281A2DNYX28309 com placa policial nº REU7H16, perante a empresa CAMBUI VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 14.456.792/0003-80, situada à Avenida Governador Nilo Coelho, nº 3721, Bairro São Francisco – Guanambi-Bahia, totalizando o valor de R\$ 1.206,20 (Hum mil, duzentos e seis reais e vinte centavos).**

Guanambi-Bahia, 02 de dezembro de 2022.

INÁCIO PAZ DE LIRA JÚNIOR
Secretário interino de Saúde do Município de Guanambi





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

**PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
CNPJ: 13.982.640/0001-96**

**1º ADITIVO CONTRATUAL
DISPENSA Nº. 041-22DP-PMG
CONTRATO Nº. 106-22DP-PMG**

1º TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO ORIUNDO DA DISPENSA Nº. 041-22DP-PMG POR ACRÉSCIMO DE PRAZO QUE ENTRE SI FAZEM MUNICÍPIO DE GUANAMBI entidade de Direito Público Interno, com sede na Praça Henrique Pereira Donato, n. 90, inscrito no CNPJ sob Nº. 13.982.640/0001-96, todos neste ato representado pelo **SR. NILO AUGUSTO MORAES COELHO – Prefeito do Município de Guanambi-BA**, portador de cédula de identidade no 46388591 SSP/BA e CPF no 048.270.745-34, doravante denominado CONTRATANTE e, do outro lado, Instituto Brasileiro de Administração Municipal, doravante denominado simplesmente **IBAM**, pessoa jurídica de direito privado, associação civil de caráter educativo, científico e cultural, sem fins lucrativos, conforme estabelece seu Estatuto, com inscrição no Conselho Municipal de Assistência Social do Rio de Janeiro, registro no CNPJ sob nº. 33.645.482/0001-96, sediado na cidade do Rio de Janeiro, na Rua do Rosário, nº. 72, com entrada pela Rua Buenos Aires, nº. 19, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP.: 20.070-021, neste ato representado pelo seu **Superintendente Geral, Paulo Timm**, portador da carteira de identidade nº. 20.28439-0 CRA/RJ, inscrito no CPF sob o nº. 457.512.429-04, denominando-se a partir de agora, simplesmente **CONTRATADO**, sujeitando-se os contratantes à **Lei Federal Nº. 8.666/93 (com suas modificações)**, e as seguintes cláusulas contratuais abaixo descritas:

CONSIDERANDO a solicitação encaminhada pelo Secretário de Administração, Sr. Marcelo Santana Pitta, através do ofício nº 187/2022, na qual informa a necessidade de prosseguimento e continuidade dos serviços, de modo que não haverá nenhum tipo de reajuste em valores unitários;

CONSIDERANDO que constitui o objeto do presente Termo Aditivo “**Contratação de instituição pública ou privada, sem fins lucrativos, para a prestação de serviço técnico- especializado de elaboração, coordenação, planejamento, diagramação, impressão, logística e demais atos pertinentes à organização, realização e execução de concurso público para provimento de vagas nos cargos efetivos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às Endemias do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA**”.

CONSIDERANDO que o presente termo aditivo decorre de autorização do executivo municipal, e encontra **amparo legal no parágrafo 1º, art. 57 da Lei de 8.666/93 de Licitações e Contratos Administrativos**, fica consignado o que se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - VIGÊNCIA:

Altera-se a redação da CLÁUSULA QUARTA do contrato original, que trata do prazo de vigência, passando a ter o seguinte texto:

Este instrumento vigorará **até 14 de maio de 2023**.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS INALTERAÇÕES

As demais cláusulas e condições contratuais, pactuadas através de contrato inicial permanecem inalteradas.

Guanambi-BA, em 14 de novembro de 2022.

NILO AUGUSTO MORAES COELHO
Prefeito do Município de Guanambi
Contratante

INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Paulo Timm- Superintendente Geral
Contratada

TESTEMUNHAS:

NOME _____ CPF: _____
NOME _____ CPF: _____





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CGC: 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Edimilson Santos Caldeira
Função	Auxiliar de Obras e Manutenção
Local	Escolas Municipais E Demais Setores Da Secretaria Municipal De Educação
Vigência	03.01.2022 A 31.12.2022
Rescisão	02.12.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CGC: 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (a)	Felipe Queiroz Sampaio
Função	Assistente de Aluno
Local	Escolas Municipais e demais setores da Secretaria Municipal de Educação.
Vigência	08.03.2022 A 31.12.2022.
Rescisão	02.12.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CGC: 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (A)	Gustavo Batista Carvalho
Função	Auxiliar de Obras e Manutenção
Local	Escolas Municipais E Demais Setores Da Secretaria Municipal De Educação
Vigência	08.02.2022 a 31.12.2022
Rescisão	02.12.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CGC: 13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (a)	Marivaldo Fernandes Batista
Função	Eletricista
Local	Escolas Municipais e demais setores da Secretaria Municipal de Educação.
Vigência	03.01.2022 A 31.12.2022.
Rescisão	02.12.2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CGC: 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 FONE: (*77) 3452-4300

RESCISÃO CONTRATUAL	
Contratado (a)	Valnoi Ferreira Rocha
Função	Jardineiro
Local	Escolas Municipais e demais setores da Secretaria Municipal de Educação.
Vigência	03.01.2022 A 31.12.2022.
Rescisão	02.12.2022



RESUMO CONTRATUAL	
CONTRATADO	Karla Teixeira De Souza
FUNÇÃO	Coordenador (A) Médico (A)
LOCAL	Samu
DESPESA	Unidade Orçamentária: 7 – Secretaria Municipal De Saúde. Projeto/Atividade: 10.122.005.2040- Gestão Das Ações Do Fundo Municipal De Saúde Projeto/Atividade: 10.302.005.2.073 – Gestão Das Ações Do Samu Elemento: 3.1.9.0.04.00.00 - Contratação Por Tempo Determinado.
CARGA HORÁRIA	30 Horas Semanais
BASE LEGAL	8º - Base Legal: O Presente Contrato De Prestação De Serviços Se Fundamenta E Se Rege Pelas Disposições Contidas No Artigo 2º Inciso Viii, Da Lei Municipal N.º. 1013 De 30 De Novembro De 2015, Que Autorizam O Chefe Do Poder Executivo A Efetuar Contratação Temporária De Excepcional Interesse Público, Por Tempo Determinado.
SALÁRIO MENSAL	R\$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), Incidindo Sobre Esta Os Descontos Legais.
VIGÊNCIA DO CONTRATO	01.12.2022 A 31.12.2022



RESUMO CONTRATUAL	
CONTRATADO	Marcelo Augusto Delmondes Kumaira
FUNÇÃO	Coordenador (A) Médico (A)
LOCAL	Upa 24 Horas
DESPESA	Unidade Orçamentária: 7 – Secretaria De Saúde. Projeto/Atividade: 10.122.005.2040- Gestão Das Ações Do Fundo Municipal De Saúde Projeto/Atividade: 10.302.005.2.050 – Gestão Das Ações Da Atenção Especializada - Mac Elemento: 3.1.9.0.04.00.00 – Contratação Por Tempo Determinado.
CARGA HORÁRIA	30 Horas Semanais
BASE LEGAL	8º - Base Legal: O Presente Contrato De Prestação De Serviços Se Fundamenta E Se Rege Pelas Disposições Contidas No Artigo 2º Inciso Viii, Da Lei Municipal N.º. 1013 De 30 De Novembro De 2015, Que Autorizam O Chefe Do Poder Executivo A Efetuar Contratação Temporária De Excepcional Interesse Público, Por Tempo Determinado.
SALÁRIO MENSAL	R\$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), Incidindo Sobre Esta Os Descontos Legais.
VIGÊNCIA DO CONTRATO	01.12.2022 A 31.12.2022



RESCISÃO CONTRATUAL	
CONTRATADO (A)	ARNALDO JOSÉ BEZERRA
FUNÇÃO	GUARDA
LOCAL	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
VIGÊNCIA	02/01/2022 à 31/12/2022
RESCISÃO	01/12/2022





PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
 CNPJ nº 13.982.640/0001-96
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Onde se lê

ATO ADMINISTRATIVO

Alvarás de Parcelamento do Solo mediante loteamento aprovados pelo Departamento de Engenharia da Secretaria Municipal de Infraestrutura

Nº DO ALVARÁ	NOME DO EMPREENDIMENTO	PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO EMPREENDIMENTO	EXPEDIDO EM
PS2 002/2022	LOTEAMENTO NOVA GUANAMBI I	SPE LAGOA DO RANCHO II LTDA, CNPJ: 47.850.357/0001-22	PERÍMETRO URBANO, FAZENDA CARNAÍBA DE DENTRO, GUANAMBI - BAHIA	28/11/2022
PS2 003/2022	SPE LAGOA DO RANCHO II LTDA	LOTEAMENTO NOVA GUANAMBI II, CNPJ: 47.850.356/0001-88	PERÍMETRO URBANO, FAZENDA CARNAÍBA DE DENTRO, GUANAMBI - BAHIA	28/11/2022

Leia-se

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
ATO ADMINISTRATIVO

Alvarás de Parcelamento do Solo mediante loteamento aprovados pelo Departamento de Engenharia da Secretaria Municipal de Infraestrutura

Nº DO ALVARÁ	NOME DO EMPREENDIMENTO	PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO EMPREENDIMENTO	EXPEDIDO EM
PS2 002/2022	LOTEAMENTO NOVA GUANAMBI I	SPE LAGOA DO RANCHO I LTDA, CNPJ: 47.850.357/0001-22	PERÍMETRO URBANO, FAZENDA CARNAÍBA DE DENTRO, GUANAMBI - BAHIA	28/11/2022
PS2 003/2022	LOTEAMENTO NOVA GUANAMBI II	SPE LAGOA DO RANCHO II LTDA, CNPJ: 47.850.356/0001-88	PERÍMETRO URBANO, FAZENDA CARNAÍBA DE DENTRO, GUANAMBI - BAHIA	28/11/2022

Atenciosamente,

Guanambi, 01 de dezembro de 2022

José Elder Guimarães
 Secretário de Infraestrutura



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/ADDE-2548-15E5-9B31-ECDF> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: ADDE-2548-15E5-9B31-ECDF



Hash do Documento

ae05b0a375d994ff0f2d3020fc97529815aeb89454ac01ffa8f6f08c15f6aacc

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/12/2022 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 02/12/2022 17:36 UTC-03:00